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Centrum města -jednání pokračují
Po rozhodnutí městského nu soudružnosti Střední Čechy,

zastupitelstva o vítězné studii několika poradenskými firmami
řešení centra se na plné obrátky i developerskými skupinami.
rozeběhla jednání. Jaká, na to
jsem se zeptala starosty města
Petra Holečka.

Po červnovém rozhodnutí
Zastupitelstva města Kralupy n.
Vit. jmenovat autorem studie
k regulačnímu plánu centra měs-
ta firmu Satra Pícek se na měst-
ském úřadě rozběhlo několik
následných akcí. Proběhlo jed-
nání s vítěznou firmou o dalším
možném pokračování práce na
projektu budoucí radnice a kul-
turního centra. Podobná jednání
a konzultace vede samospráva s
Úřadem Regionální rady regio-

Cílem je získat přehled o mož-
nostech realizace a financování
projektu na revitalizaci centra
města. Zároveň se pracuje na
studii proveditelnosti, která by
taktéž měla ukázat možnosti

pokračování na str. 3

Rozhovor s •••

Marcelou Vondruškovou
ředitelkou kulturního a společenského střediska

Paní ředitelko, dalo by se říci, že ve Vámi ř ^
sspravovaném zařízení začíná nová sezóna j

tento měsíc. Pokud bychom chtěli pro naše |
čtenáře zrekapitulovat dnes již tu minulou, ih ;
bylo by to možné? '

Na základě kladného hospodářského výsledku i zpětných vazeb od
občanů si dovolujeme minulou sezónu hodnotit pozitivně. V divadelní
sekci se uskutečnilo celkem 52 představení, konkrétně 8 představení pro
dospělé, 14 představení určených dětem a třicet představení pro školy
a školky, která jsou nově přístupná i široké veřejnosti za příznivé vstup-
ne (kolem 40,- Kč/osobu). Dále bylo uspořádáno 19 koncertů různých
hudebních stylů, od vážné hudby přes country po folk a rock a 20 plesů
v průběhu minulé plesové sezóny. V neposlední řadě patří do divadelní
sekce i pořádání tématických cestopisných a naučných přednášek, kte-
rých bylo celkem 12 a již tradiční akce typu Dětský den, Kralupský slavík,
Dvořákův pohár a Akademie. pokračování na str. 8

Jak zlepšit komunikaci občana s úřadem
Kralupy byly osloveny k účasti na

analýze, jak úřad komunikuje s ob-
čanem. Předmětem zkoumání byl
vztah k občanovi - klientovi, který
přichází na úřad řešit své mnohdy
obtížné životní situace. Kralupy si

stejně jako mnoho dalších českých
měst nestojí dobře. A proto budou
nelichotivé postavení řešit. Zcela chy-
bí setkávání veřejnosti se zvolenými
zastupiteli. Občané málo využívají
možnou diskuzi na veřejném zastu-

pitelstvu a proto radnice hledá nový
model komunikace „tváří v tvář".

V průběhu podzimu bude před-
stavena komunikační strategie úřa-
du. Jednou z jejích částí bude určitě
organizace setkávání s veřejností.

V plánu je setkání radních s kralup-
skou veřejností nad tématem aktua-
lizace Programu sociálního a ekono-
mického rozvoje města. Předmětem
diskuse budou priority samosprávy
na další období.

Nová tajemnice úřadu
Od září nastupuje na pozici ta-

Jemnice MěÚ Ing. Danuše Ziko-
vá. Abychom vám ji představili,
položili jsme jí několik všeteč-
ných otázek.
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Odkud pocházíte?
Z Prahy.
Váš stručný profesní životopis
Po ukončeníVysoké školy eko-

nomické v Praze se moje odbor-
na praxe ubírala dvěma směry a
to ve funkci ekonoma v různých
výrobních společnostech (např.
ŠKODA PLZEŇ) nebo ve funk-
či bankovního poradce senior
v několika bankách.

Mým posledním zaměstnava-
tělem byla společnost AERO Vo-
dochody,a.s.,kdejsemve funkci
vedoucího útvaru financování
připravovala a napomáhala rea-
lizovat proces privatizace, který

pokračování na str. 2

Lihovar naproti nádraží nebude
Delší dobu se vznášela nejis-

tota nad stavbou nového liho-
varu. Veřejnost nelibě nesla, že
by se měl obnovit provoz prů-
myslového podniku prakticky
v centru města. Projekt je naštěstí
pohřben, ovšem zpráva má i své
ALE. Majitel pozemku Citronelle
a.s. totiž zatím nemá připravené
využití pro rozsáhlý pozemek
a zbytky budov. Má zkušenosti

s revitalizací obdobného území
v Praze Vysočanech, kde spo-
luinvestují stavbu 2 000 bytů. Po
úpravě územního plánu bude
areál zahrnut do tzv. smíšeného
využití. Vzniknout tak zde může
obchodní nebo bytová zóna,
která by měla být řešena kom-
plexní urbanistickou studií ve
spolupráci s městem a navazují-
čími investicemi v centru.

Na telefonní linku číslo 777 798 208 můžete anonymně
zaslat SMS či MMS a informovat tak strážníky městské
policie o zjištěných problémech nebo oznámit přestup-
kove jednání.
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Střípky z radnice
• Rada města nesouhlasila
s umístěním skladu chlóru firmy
GHC v prostorách areálu Balak,
Kralupy n. Vit. Radnice jedná
s majitelem areálu o jeho dalším
komplexním využití
• Rada města souhlasila se za-
dáním studie na zřízení autobu-
sově otočky Pod Hradištěm.
• Telefónica 02 Czech Republic
a.s. informovala vedení města, že
v blízké budoucnosti sníží počet
veřejných telefonních automatů
v našem městě až o 30% z důvo-
du poklesu zájmu obyvatel.
• Radnice děkuje společnos-
tem NOWACO a IVAR CS za je-
jich společenskou odpovědnost
k městu, v němž působí. NOWA-
CO poskytlo 20 tis. Kč na pod-
póru kultury (akťe Dny Kralup),
IVAR CS daroval městu 10 tis. Kč
na rekonstrukci rodinného cent-
ra.
a Město uzavřelo rámcovou
smlouvu s dalším exekutorským
úřadem. Pohledávky města
přesáhly 7 mil. Kč a finančnímu
odboru MěÚ bylo uloženo pře-
hodnotit přístup k neplatičům
a navrhnout nápravná opatření.
Jenom pohledávky za komunál-
ní odpad, který je stanoven vy-
hláškou na 500,- Kč na občana za
rok, dosáhly 2,3 mil. Kč.
© Rada schválila poskytnutí
půjčky z Fondu rozvoje bydlení
pro společenství vlastníků by-
tových jednotek Na Cukrovaru
1064. Panelový dům použije
půjčku 440 tis. Kč na zateplení
fasády. Radnice by uvítala, kdy-
by i další domy se počinem in-
spirovaly a v příštím roce půjčky
čerpaly.
• Od 3. září 2007 bude odbor
realizace investic MěÚ vést Vla-
dimír Jirotka. Do veřejné sprá-
vy přichází ze soukromé firmy.
Profesní zkušenosti nabyl jak
v zahraničí, tak v několika fir-
mach se zahraniční účasti'. Od-
bor realizace investic má ve své
kompetenci přípravu a realizaci
investičních akcí.
• Rada města schválila podání
výpovědi z nájmu bytu podle
§711, odst. 2b) občanského zá-
koníku na dva byty v Přemyslově
ulici 890 a jeden byt v Šafaříkově
ulici 918.

• Novým nájemcem v OD Máj
se stanou Středočeské vodárny
a.s., které ve II, patře zřídí kance-
lář projekce vodohospodářských
staveb.
© V přízemí OD Máj otevře pro-
dejnu Bazentechniks.r.o.
s Rada města schválila zvýšení
nájemného v bytech v majetku
města od 1. ledna 2008 v souladu
se z.č. 107/2006 Sb. v maximální
výši. Zvýšení znamená např. pro
byt o ploše 50 m2 necelých 400,-
Kč měsíčně. Údržba městské-
ho bytového fondu ročně stojí
4,5 mil. Kč. Rozhovor s ředitelem
Městského bytového podniku
přinese příští číslo zpravodaje.
s Organizační složka Sociální
služby města získala registraci
krajského úřadu na poskytování:
pečovatelské služby, odlehčo-
vací služby a telefonické krizo-
ve pomoci. Jedná se o postup
v souladu s novým zákonem
o sociální péči.
© Počínaje listopadem budou
klienti pečovatelské služby ode-
bfrat obědy ze školní jídelny ZŠ
Třebízského. Rada města tak roz-
hodlá po opakovaných stížnos-
těch na kvalitu jídla dodávaného
z nemocnice provozované RHG
s.r.o. Pečovatelská služba dodá-
vá denně více než 100 obědů kli-
entům po městě a zájem o tuto
službu stále vzrůstá.
@ Městská knihovna od září roz-
šiřuje výpůjční hodiny i o pon-
dělní dopoledne. Knihovna tak
bude otevřena každé pondělí od
8 do n.30a od 13 do 18 hodin.
Knihovna má dnes více než 2 000
registrovaných čtenářů.
® Město prostřednictvím svých
Technických služeb opravuje
parkoviště ve Štefánikově ulici
v Lebečku. Stavba sice nepokra-
čuje rychle, ale díky využití měst-
ských kapacit bylo uspořeno 250
tis. Kč oproti nejnižší nabídce sta-
vebnfch firem. Prostředky město
použije pro úpravu nových ploch
pro separovaný odpad.
a til
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Nová tajemnice úřadu
byl zdárně ukončen na počátku
ledna 2007. Po vzájemné doho-
de s novým vedením společnos-
ti jsem v rámci restrukturalizace
společnost AERO Vodochody,
a.s. opustila v červnu t.r.

S jakými představami o ve-
dění MěÚ přicházíte?

Svými odbornými zkušenost-
mi za účasti týmu zaměstnanců
MěÚ napomoci současnému
vedení radnice ke splnění jejich
nelehkých úkolů a napomoci tak
rozvoji a modernizaci města Kra-
lupy nad Vltavou s cílem docílit
maximálmí spokojenosti obča-
nu s prací jednotlivých odborů
IVIěÚ.

Je něco, co byste ráda na
kralupském úřadě změnila?

Nefungující oblasti činnosti
MěÚ odstranit nebo převést na
moderní způsop práce a komu-
nikace s občany.

Naopakfungující oblasti činnos-
ti MěÚ nadále rozvíjet a pomocí
dotazníkových anket a dalších
průzkumových akcí směrem kob-
čanůmje zlepšovat a zrychlovat.

Oblíbený politik
Asi jsem náročná žena, ale za-

tím mě žádný neokouzlil.

Oblíbený sport
Ze zimních sportů mám ráda

lyžování a běh na lyžích, z let-
nich sportů upřednostňuji turis-
tiku. Po celý rok pak ráda konám
denní procházky se svým psím
miláčkem - německým ovčákem
Ikarrem.

Oblíbená kniha
Mika Waltari: Egypťan Sinuhet

a z české prózy pak Saturnin
od Zdeňka Jirotky. Nepohrdnu
žádnou detektivkou od Agathy
Christie a někdy se ráda zasměji
při čtení obyčejného„bulváru".

Oblíbená barva
Dlouhodobou trvalkou je bílá

barva. Krátkodobě se mezi mé
oblíbené zařazují různé bar-
vy dle mé momentální nálady.
V současné době se cítím dobře
v odstínech modré.

Oblíbená květina
Obdivuji plnokvětostchryzan-

tem, ale vždy mi udělá radost
každá kytička, která mi vykvete
doma nebo na zahrádce.

Životní krédo
Jsem občan České republiky,

takže: „S pravdou a láskou proti
lži a nenávisti!"

PŘEMÍSTĚNÍ PRACOVIŠTĚ AGENDY SILNIČNÍHO
HOSPODÁŘSTVÍ ODBORU DOPRAVY MĚÚ

S platností od 6.8.2007 je pracoviště agendy silničního hospodářství Odbo-
ru dopravy Městského úřadu Kralupy nad Vltavou přemístěno do budovy
Palackého náměstí 6 ( budova ve dvoře vpravo - byv. služebna městské
policie.

Výše uvedená agenda se tyká zejména:
V oblasti přenesené působnosti v základním rozsahu na území města Kra-
lupy nad Vltavou
- působnosti silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací
a veřejně přístupných účelových komunikací
- rozhodování o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních ko-
munikací a o vyřazení místní komunikace z této kategorie
V oblasti přenesené působnosti v rozsahu obecního úřadu s rozšířenou
působností:
- působnosti silničního správního úřadu ve věcech pozemních komunikací
II. a lil. třídy s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy
- působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a lil. třídy
- působnosti speciálního stavebního úřadu pro místní a veřejně přístupné
komunikace v obcích, které nejsou podle zvláštních předpisů pověřeny vý-
koněm
- působnosti obecního stavebního úřadu povolení k vzájemnému připojení
silnic II. a lil. třídy a sousedních nemovitostí
- povolení ke zvláštnímu užívání silnic II. a lil. třídy

Kontakty na pracoviště:
Miroslav Hot' 315739956 hot.doprava@mestokralupy.cz
Martina Pekárková 315739956 pekarkova@mestokralupy.cz
fax 315739961
Ostatní agendy Odboru dopravy (evidence řidičů, vozidel, přestupky) zů-
stávají na pracovišti v Přemyslově ulici.
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Centrum města - jednání pokračují
a cíle města v této oblasti a kte-
rá je potřebná k podání žádostí
o dotace z evropských fondů.
Pracuje se i na stavebně tech-
nickém průzkumu a zaměření
některých objektů. V neposled-
ní řadě připravujeme vytvoření
poradní komise jen pro centrum
města a je vyhlášeno výběrové
řízení na projektového manaže-
ra města. Uvažujeme i o zřízení
funkce manažera celého projek-
tu, neboť již tyto kroky zde vy-
jmenované znamenají mnoho a
mnoho práce a času, který tomu
dávám zatím já a moji kolegové.
Pro úspěšnost projektu to však
vyžaduje činnost a koordinaci
odborníka.

Jak se připravujete na tvor-
bu nové radnice situovanou
do mlýna, existují již nějaké
plány?

Na městském úřadě teď pro-
bíhá malý procesní audit. Ten
jednak - jak doufáme - pove-
de ke zlepšení práce úředníků
a ke zjednodušení kontaktů
klient občan - úředník, jednak
nám hodně napoví o vhodném
umístění jednotlivých odborů
v budoucí nové radnici. Takové-
to zadání pak bude samozřejmě
podmínkou architektů při pro-
jektování vnitřku budovy a její-
ho objemu. Výsledky auditu by
občané měli pocítit již na konci
tohoto roku, kdy se v současném
sídle městského úřadu na Cukro-
varu otevře informační centrum.
Lidé by na tomto místě mohli
bez pobíhání po úřadu vyřídit
jednoduché úřední záležitosti

ve zkrácené době. Doufáme, že
nám k tomu pomůže i zářijo-
vy průzkum přímo v objektech
MěÚ. Všechny klienty, kteří při-
jdou na MěÚ, chceme oslovit
formou dotazníků a pokusíme se
pak analyzovat cesty občana po
úřadu. Prosím proto obyvatele,
aby byli vstřícní k předkladate-
lům krátkého tiskopisu a zodpo-
vědně ho vyplnili.

Další akcí, která se rozběhla
částečně již před několika měsíci
je restrukturalizace MěÚ.To zna-
měna posoudit současné složení
a práci jednotlivých odborů MěÚ
a jejich možné zjednodušení či
obsahovou přeměnu. Tato práce
bude dokončena v podzimních
měsících již za přítomnosti nové
tajemnice úřadu. Opět si od to-
hoto kroku slibujeme větší efek-
tivnost práce úředníků i vedení
města.

Jaké úmysly máte s dalšími
budovami mlýna a pivovaru?

S druhou budovou, tou větší
- v mlýnském areálu, je počítáno
v původním zadání jako s jakým-
si kulturním centrem - knihov-
nou, galerií, muzeem. Jednám
nyní s řediteli našeho městské-
ho muzea a městské knihovny
o návrzích na novou koncepci
těchto zařízení, o jejich návaz-
nosti a umístění ve společné
budově. Nebude to jednoduchá
záležitost, ale já osobně v tomto
cítím velikou šanci Kralup získat
krásné a hlavně moderně kon-
cipované kulturní prostory. To
se týká vlastně i přeměny obou
institucí.

Sehnat potřebné finanční prostředky na takovýto projekt nebu-
de snadné. Místostarostce Mgr. Šárce Drobné jsem položila otázku
ohledně financování přestavby.

Jakým způsobem se pře-
stavba bude financovat?

Město vlastní naprostou vět-
šinu pozemků, kterých se pře-
stavba centra dotkne. Chceme si
tedy udržet kontrolní vliv na rea-
lizaci, i když nebudeme jediným
investorem. Rozdělme si cent-
rum na dvě části. Ve dvou budo-
vách mlýna uvažujeme městské
investice s využitím dotačních
podpor. Z dnešního mlýna je plá-
navána přestavba na muzeum,
knihovnu a galerii. Tyto kulturně
- společenské aktivity budou
podporovány z Regionálního
operačního programu NUTS 2
Střední Čechy. K přestavbě na

radnici je uvažována budova
mlýnské balírny. Ta bude zčásti
financovatelná rovněž z evrop-
ských fondů stejně jako veřejné
prostranství - vlastní náměstí.
Připravujeme zpracování studie
proveditelnosti včetně cost be-
nefit analýzy (nákladů a přínosů)
a dotační analýzy. Na základě
toho vytvoříme optimální a reál-
ný mechanismus financování.

O druhé části projektu (tedy
pivovaru a dostavbě bloku domů
za spořitelnou a ulicí Husovou)
jednáme s možnými investory.
Odmítáme prostý prodej po-
zemků a jednorázový finanční
efekt. Na druhou stranu město

nemá mechanismy a know how,
aby investici realizovalo a hlav-
ně v budoucnu samo udrželo.
Možností je několik. Uvažujeme
o společném podniku nebo PPP
projektu. Čeká nás modelování
investičních scénářů, návratnos-
ti a přínosů.

Co znamená PPP projekt?
PPP = public private partner-

ship je model projektu, který je
financován zároveň z privátních
a veřejných prostředků. Město by
vybralo developera na základě
komplexního výběrového řízení.
Ten by zajistil projekt (v souladu
se zadáním města), vybral doda-
vatele, připravil strukturu a pod-
minky financování, řídil a kont-
roloval výstavbu a nemovitost
uplatnil na trhu. Město by spolu-
rozhodovalo ve všech fázích pro-
češu, podílelo se na financování
(především vkladem pozemků a
dotacemi) a kontrolovalo průběh
realizace. Organizační a pracovní
náročnost je vysoká, řešíme tedy
personálnízázemía stavíme pro-
jektovýtým.

Proč město nechce plnit roli
developera samo, když vlastní
v centru tolik pozemků?

Výhodou takového řešení by
bylo, že by si město udrželo pl-
nou kontrolu nad tím co, jak a kdy
se bude stavět. Město by i zfska-
lo kompletní zisk z projektů. Or-
ganizace je ale vysoce náročná.
Vyžadovala by mnoho nových
schopností a zaměstnanců, které
město nemá-finanční analytiky,
finančníky, právníky, manažery
stavby a obchodníky s nemovi-
tostmi. Nesli bychom i vysoké

riziko komerčního neúspěchu.
Pohlédněme na obchodní dům
Máj - město prostě nemá reálné
předpoklady, aby se stalo úspěš-
ným na realitním trhu.

Média opakovaně mlu-
ví o dotačních možnostech
z evropských fondů. Vy téma
dotační politiky řešíte v rám-
či města. Nejsou cesty, aby
i drobní podnikatelé získali
finance na své projekty?

Protože Kralupy jsou městem
s rozšířenou působností, zod-
povídám nyní i za komunikaci
všech 17 obcí regionu s Úřadem
Regionální rady. Regionální rada
je řídící orgán pro rozdělová-
ní dotací z evropských fondů.
Připravila jsem ve spolupráci
s nejkvalifikovanějšími odbor-
niky seminář, na němž se všich-
ni zájemci mohou dozvědět
detaily, jak „políčit" na dotace.
Očekávám zájem jak od starostů
z okolních obcí, tak i nezisko-
vých organizací, poskytovatelů
sociálních služeb a podnikatelů
v cestovním ruchu. Téma bude
zajímavé i pro drobné zemědělce
a podnikatele, i když třeba jejich
projekty nebudou uplatnitelné
v rámci Regionálního operač-
ního programu. Ti se dozví více
o dalších dotačních možnostech
z jiných programů. Zvu každého,
kdo má podnikavého ducha a
chce realizovat nápad, který tře-
ba dlouho nosí v hlavě. Setkání
jsem naplánovala do OD Máj,
zjehož II. patra je zajímavý výhled
na průmyslové areály a tím na re-
vitalizované centrum města.

www.centrum-kralupy.cz

11. září 2007 od 10 hodin ve II. patře OD Máj
(bude značeno od obou hlavních vchodů)
Program semináře:
- představení Úřadu Regionální rady a Regionálního operačního

programu
- aktuální informace k možnostem čerpání dotací
- informace o ostatních operačních programech (věda, výzkum,

zemědělství, životní prostředQ
- dobrá praxe SROP - představení realizace projektu Marina

Nelahozeves - diskuse
Předpokládaná délka semináře jsou 3 hodiny.

Internet v knihovně zdarma
Radnice připravila od září pro registrované čtenáře městské knihovny
službu Internet zdarma. Neregistrovaní čtenáři zaplatí 10 Kč za hodi-
nu. Náklady ponese rozpočet města do doby získání dotace. Podpora
veřejného internetu umožní každému zájemci přístup k informacím.
Ve studovně knihovny je k dispozici služba, která nezkušenému zá-
jemci předvede možnosti internetu.
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Letní setkání
Místostarostka Mgr. Šárka Drobná během letních měsíců uskutečnila
několik setkání se spoluobčany na hřišti u KD Vltava a na zahradě
zeleného Domu s pečovatelskou službou.

Co bylo cílem těchto setkání?
Na dětském hřišti jsem se

chtěla přiblížit maminkám s ma-
lými dětmi, zajímala jsem se o je-
jich názory na věci veřejné a sbí-
rala jsem podněty pro svou další
práci zastupitele. Na zahradě v
DPS jsem převážně konzultovala
názory na návrh městského ko-
munitního plánu. Ten se týká so-
ciálních služeb a já potřebuji vě-
dět, zda připravený návrh přesně
reaguje na potřeby lidí ve městě,
že na nic nezapomněl.

Můžete zmínit konkrétní
náměty ze setkání na dětském
hřišti?

Převážně jsme mluvily o ote-
vírací době školek. Ne vždy vy-
hovuje umístění dítěte do osmi
hodin, zájem je o možnost poz-
dějších nástupů. Na druhé straně
zase spousta rodičů má problém
s tím, aby stihla zavírací hodi-
nu, protože dnes už jich hodně
pracuje mimo Kralupy. Také že
školky nevycházejí vstříc dětem
s potravinovými alergiemi, aby
si mohly přinést své jídlo z do-
mova. Ve školkách je málo míst,
rodiče jsou odmítáni, žádosti
o umístění je nutno podat rok
a více před nástupem, ale pře-
sto nejsou všechny děti umís-
těny. Zazněla také otázka, proč
o prázdninách nejsou organi-
zaváný příměstské tábory nebo
proč Dům dětí a mládeže není
otevřený přes léto pro volné

aktivity. Zájem o větší možnosti
prázdninových programů pro
děti ve městě byl značný.

A konkrétní náměty z DPS?
Například byla vznesena otáz-

ka, jestli by ve městě mohlo být
kontaktní centrum Středočes-
ke plynárenské. Snažila jsem se
vejít v jednání s odpovědnými
zástupci firmy, ale zatím bez-
výsledně.Také mi byla předsta-
véna Maltézská pomoc, která v
Kralupech začala letos působit
a hledali jsme společná témata
spolupráce a podpory pro zdejší
potřebné občany. Konzultovala
jsem i podněty zřízení dalšího
domu pro seniory a stacionáře
pro děti s vadami pohybového
ústrojí. Na obou podnětech pra-
cuji dál. Našla jsem možné reali-
zátory a hledáme s nimi možné
cesty řešení. Také byla položena
otázka, jestli by Lékařská služba
první pomoci (LSPP) nešla rozší-
rit ve všední dny i na noční ho-
diny. Ovšem už dnes se náklady
na tuto službu blíží výši jednoho
a půl milionu korun. Kdyby se
služba rozšířila i na noční hodiny
ve všedních dnech, náklady by
stouply k téměř třem milionům
korun. To je pro městský rozpo-
čet extrémní zátěž. Město se na-
víc obává zneužívání této služby
lidmi, kterým se přes den nechce
stát frontu v čekárně u obvodní-
ho lékaře a tak si„zajdou pro léky
večer". Dalším nebezpečím je

Kralupské televizní zpravodajství
Lidé, kteří rádi sledovali Kralup-

ské televiznízpravodajství pouka-
zaváli již delší dobu na nevhodné
časy vysílání žurnálu. Před časem
byl totiž zrušen provozovatelem
sítě oblíbený vysílací čas v 18.30
hodin. Radnice podala stížnost
u Rady pro rozhlasové a televiz-
ní vysílání a po komplikovaných
jednáních dosáhla toho, že samo
město bude držitelem licence.
Kralupy tak získají samostatný TV
kanál na vysílání kabelové televi-
ze UPC a to dokonce v základní
nabídce pro všechny domácnos-
ti. „Vysílací studio zřídíme v KD
Vltava, což nám umožní přenášet
přímé vstupy např. z veřejných za-
sedání zastupitelstva", sdělila mís-

tostarostka Šárka Drobná, zodpo-
vědná za prezentaci a propagaci
města.„Uvítám, pokud se přihlásí
ke spolupráci s radnicí Kralupáci,
kteří by chtěli být u tvorby pro-
gramu kanálu, vysílacích schémat
nebo by i sami chtěli natáčet re-
portáže", dodala Drobná. Pokud
se všechny formality související
s touto problematikou podaří vy-
řešit v předpokládaném termínu,
nový kanál bude v provozu od
začátku října. Videostudio Krát-
ký bude připravovat nové díly
i v době vyřizování licence, přes-
tože v září vysílány nebudou.
Jejich odvysílání proběhne doda-
tečně po přidělení licence městu.

zneužívání LSPP drogově závis-
lými. Město by navíc takto plati-
lo LSPP, kterou by využívali i lidé
z okolí, ovšem k tíži kralupského
rozpočtu. Vzhledem k uvede-
ným argumentům a k faktu, že
ve městě sídlí Asociace samari-
tanu ČR, jejíž rychlá záchranná
služba má průměrnou dojezdo-
vou rychlost po městě 8,5 minut,
radnice o rozšíření LSPP zatím
neuvažuje. Ještě bych možná
podotkla, že město vůbec nemá
povinnost službu první pomoci
poskytovat, činíme tak jen pro
dobro věci. Mnoho i větších měst
LSPP dávno zrušilo.

Překvapilo Vás něco při těch-
to setkání?

Byla jsem velmi mile překva-
pěna zájmem matek. Maminky
vítají, že město otevírá na podzim
Rodinné centrum, zřizované při
Kulturním a společenském stře-
disku, ale namítají, že to je„jen zá-
bává" a uvědoměle volají po po-
moci pro rodinný život funkčním
sociálním systémem. Prioritou
jsou předškolní zařízení a volný
čas dětí odpoledne po škole."
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Plánujete další setkání se
spoluobčany?

Určitě ano, vítám setkání
s každým, kdo si chce promluvit
na jakékoli „kralupské téma". Již
teď vím, že se projekt Letních
setkání v zahradě osvědčil a ráda
ho znovu zopakuji.

V září budu spoluobčanům
k dispozici ve studovně Měst-
ské knihovny ve čtvrtek 6. a 13.
od 9 do 12 hodin a v pondělí
17. a 24. od 13 do 17 hodin.

Zeptali jsme se za Vás
Mnozí z nás zaznamenali v po-

slední době navýšení počtu la-
viček ve městě. Zeptala jsem se
proto na odboru správy majet-
ku, kde všude a v jakém množ-
štvi nové lavičky jsou.

„Nově je instalováno 14 re-
klamních laviček firmy AD Net
s.r.o. v centru města (před DDM,
u zastávky MHD v úl. Jedlová,
před kulturním domem), u kte-
rých opěrná plocha slouží k re-
klamním účelům. V současné
době se instalují lavičky spolu
s odpadkovými koši na levém
břehu Vltavy a další budou roz-
místěny na Hostibejku.

Bohužel lavičky i odpadko-

ve koše jsou velmi často ničeny
vandaly. Opravy pak stojí nema-
lé částky a věnuje se tomu čas,
který je potřeba jinde. Apelu-
jeme proto na občany - lavičky
slouží k sezení a odpadkové koše
k odkládání odpadků!"

C Z EC ijpoiirr
V průběhu září 2007
bude uveden do provozu
na MěÚ systém Czech Point

Tento systém zajišťuje vydávání ověřených výpisů z Katastru nemovi-
tostí. Obchodního rejstříku a Živnostenského rejstříku.
Kancelář Czech Pointu bude umístěná v budově Městského úřadu
Kralupy nad Vltavou, U Cukrovaru 1087, přízemí, kancelář č. 213.
Více informací přineseme v příštím vydání.
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Všem, kteří pomáhali
Vážení přátelé!
V těchto dnech si připomínají všichni občané našeho města páté

výročí největší povodně v novodobé historii Kralup n. Vit. Velká část
města byla pod vodou, městské čtvrtě odtrženy od sebe, mnoho
obyvatel bylo evakuováno. A po opadnutí velké vody na nás čeka-
lo to nejhorší- téměř nadlidská práce na znovuobnovení běžného
života.

Chci všem ochotným a vytrvalým pomocníkům při likvidaci škod
ještě jednou a alespoň touto cestou poděkovat. Dodnes si vás, vaše-
ho nasazení a vaší ochoty v oněch dnech roku 2002 vážíme a vážit
nepřestaneme.

S pozdravem a s velkými díky
Petr Holeček, starosta města

Pátému výročí od ničivých povodni v srpnu 2002 je věnována
výstava v přízemí OD Máj. Výstava dokumentuje toto období
a připomíná čím vsím si v oněch dnech naše město prošlo. Výstava
je otevřena během otevírací doby obchodního domu do 30. září.

Cvičení Vltava - Labe 2007
Ve dnech 5. až 7. září 2007 proběhne v rámci Středočeského kraje

cvičení „Vltava a Labe 2007". Cvičení je tematicky zaměřeno na čin-
nost obce při povodni velkého rozsahu v povodích řek Vltavy a Labe,
s vyhlášením stupňů povodňové aktivity a následně i krizových stavů
(stav nebezpečí, nouzový stav). Ke cvičení se kromě Kralup nad Vlta-
vou přihlásilo 8 obcí správního území a to Dolany, Hostin u Vojkovic,
Nelahozeves, Nová Ves, Veltrusy, Vojkovice, Všestudy a Zlončice.

Hlavním cílem je secvičení součinnosti povodňových komisí kra-
je, obce s rozšířenou působností a obce při předávání informačních
zpráv, vyhlašování a odvolávání stupňů povodňové aktivity a činnost
orgánů obce při vyhlášení krizových stavů. Rovněž budou řešeny
konkrétní úkoly týkající se pomoci postiženému obyvatelstvu, tj. za-
jištění způsobu informování a varování občanů, evakuace, nouzové-
ho ubytování a stravování, likvidace následků povodní.

V Kralupech bude nejmodernější
butadienová jednotka

Společnosti Kaučuk, Unipetrol a F. CH. Dwory společně posta-
ví v areálu Kaučuku butadienovou jednotku. Zařízení bude jedním
z nejmodernějších na světě a to díky vybavenosti technologií a mini-
málním dopadům na životní prostředí. Butadien je jedním ze základ-
nich komponentů pro výrobu nosného produktu firmy - syntetické-
ho kaučuku Kralex. Uvedení jednotky do provozuje naplánováno na
konec roku 2009. (Zdroj Unipetrol)
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Mnozí si jistě povšimli, že byly zahájeny přípravné práce na propojení
cyklostezky ocelovou konstrukcí pod mostem TGM na pravém břehu
řeky Vltavy. Mělnická firma Rybář a Hořčík s.r.o. by měla stavbu za
2.676.979,- Kč ve DPH dokončit do 15. listopadu 2007.

Město Kralupy a společnost Lešany Resort s.r.o. zvou 3. září na
Divadelní loďTajemství bratří Formanů
Od 10 hodin dětské představení
„O klukovi, který neuměl zlobit".
Vstupné 30,- Kč
Od 20 hodin inscenace
„Vzducholoď'.
Vstupné 170,-Kč

Loď bude přistavena u nového přístaviště pod nemocnicí.
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Kralupy v číslech (od i.1. do 30.6.2007)
počet obyvatel.......................................17.238
nově narozených.........................................88
zemřelých ...............................................86
svatebních obřadů.......................................16
počet přihlášených ktrvalému pobytu....................60
vydání čísel popisných .......................... .........24
vydávání E-pasů s biometrickými prvky................ 1500
vydávání zrychlených pasů .......................... .. .300
ztráta, odcizení, poškození........................... .. .150
vydávání občanských průkazů................ ......... 3000
ztráta, poškození, odcizení, zničení..... .................280

Informační centrum v Kralupech
Podobně jako v jiných městech se na městském úřadě Kralupy nad

Vltavou připravuje otevření informačního centra pro veřejnost. V in-
formačním centru bude možné získat např. informace o agendách
na MěÚ (včetně příslušných formulářů), nechat ověřit listinu nebo
podpis, získat ověřený výpis z katastru nemovitostí. Doplňkově se zde
budou poskytovat informace turistického charakteru včetně prodeje
propagačních materiálů města. Informační centrum bude umístěno
v přízemí budovy MěÚ, U Cukrovaru 1087. V současné době se zpra-
covává projektová dokumentace na nutné stavební úpravy. Otevření
informačního centra se předpokládá v závěru roku 2007.

Další setkání s místostarostkou Mgr. Sárkou Drobnou se uskuteční
ve studovně Městské knihovny ve čtvrtek 6. a 13. září od 9 do 12 ho-
din a v pondělí 1 7. a 24. září od 13 do 17 hodin. Vítá diskusi najakéko-
li„kralupské téma" a ráda by zkonzultovala návrh nového komunit-
ního plánu. Ten je k dispozici v plném znění na webových stránkách
města www.mestokralupy.cz

Město Kralupy nad Vltavou - Městský úřad na základě zákona
c. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků vyhlašuje

výběrové uzenina obsazení pracovního místa úředníka:
manažera(ku) rozvoje města

Místo výkonu práce: MěŮ Kralupy nad Vltavou
Náplň práce:
Vyhledávání možností financování rozvojových projektů měs-

ta z externích zdrojů (např. ze Strukturálních fondů Evropské unie,
v rámci dotačních titulů státních orgánů, nestátních institucí, atd.)
a zabezpečení přípravy projektů. Sledování a vyhodnocování plnění
podmínek pro poskytnutí dotace při realizaci projektu. Zajišťování a
koordinace veškerých činností souvisejících se strategickým plánová-
ním rozvoje města (např. tvorba a aktualizace Programu sociálního a
ekonomického rozvoje města (PSER), Komunitního plánu sociálních
služeb). Vypracovávání různých dokumentů v oblasti rozvoje měs-
ta (žádosti, podklady, sdělení, dotazníky apod.) a koordinace účasti
města v rozvojových projektech jiných institucí, obcí a svazků obcí.
Posuzování a vyhodnocování strategických záměrů města a nabídek
od různých subjektů.

Lhůta pro podání přihlášek: do 12. září 2007
Více informací na www.mestokralupy.cz a úředních deskách.
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Evropský týden mobility 2007
V poslední době jsme se

z několika zdrojů doslechli
o zajímavé akci „Evropský tý-
den mobility" Co si občan Kra-
lup může pod tímto pojmem
představit?

Evropský týden mobility (ETM)
je celoevropská akce, která má
svůj původ již v roce 2002. Akce
vznikla z popudu lidí, kteří měli
potřebu prosadit změny ve svém
životním prostoru - městě. Hlav-
ní změnou, kterou si účastníci
vždy kladli a kladou za cíl, bylo
fungování měst v mezích tzv.
„Udržitelného rozvoje". Laicky
řečeno jde o to, aby města byla
skutečně místa pro život a ne jen
neosobní znečištěné noclehár-
ny. Cílem ETM je tedy především
upozornit na problémy života ve
městech a propagovat myšlenky
směřující ke zpříjemnění života v
hustě osídlených oblastech.

Proto je ETM každoročně vyhla-
savan vždy s nějakým zaměřením
vyjádřeným v mottu týdne.

Jaké je tedy vyhlášeno mot-
to pro rok 2007?

Vzhledem k tomu, že mnoho
měst ve vyspělých zemích má

problémy se stále rostoucí auto-
mobilovou dopravou a se znečiš-
těným ovzduším a hlukem, který
nárůst dopravy přináší, byla hlav-
ním tématem pro rok 2007 vyhlá-
sena udržitelná a bezpečná do-
pravá s mottem „ULICE PRO LIDI".
Téma vyjadřuje poselství, že na
současné narůstání automobilo-
ve dopravy nelze odpovídat tím,
že se budou budovat a rozšiřovat
silnice. Naopak, jedinou šancí pro
zachování individuální mobility je
propagace zdravějšího způsobu
dopravy - ať už veřejné dopravy
nebo, a to především, bezmoto-
rove pěší a cyklistické dopravy.

Jedná se o akci organizova-
nou občanskými iniciativami
nebo o státem organizovanou
kampaň?

Již od svého počátku akce pro-
bíhá za podpory Evropské komise.
V ČR je akce široce podporována
jak ze strany ústředních orgánů
státní správy (koordinátorem
akce je přímo Ministerstvo život-
ního prostředí ČR), tak ze strany
samospráv měst a obcí - míst-
nimi koordinátory za jednotlivá
města jsou většinou pracovníci

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY
Kralupy nad Vltavou

Pondělí 17. 9. • MALOVÁNÍ NA CHODNÍK před Českou Spořitelnou
14.00 -16.00 hodin, pořádá DDM

Úterý 18. 9. • AKCE PÁSOVEC a MOJE BEZPEČNÁ CESTA DO ŠKOLY
společná akce MěP a ZŠ Komenského
ZÁVOD KOLOBĚŽEK
14.00 -16.00 hodin u MěŮ, pořádá DDM

Středa 19. 9. • ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE PRO NEJMENŠÍ
- ulice Mikovická, pořádá MS Gen. Klapálka a MS Mikovická
- Komenského náměstí, pořádá ZŠ Komenského

• ZÁVOD NA KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCH
14.00 -16.00 hodin u MěÚ, pořádá DDM

Čtvrtek 20. 9. • POHÁDKOVÝ LES s ekologickou tematikou,
od 15.30 na Hostibejku, pořádá DDM

• AKCE PÁSOVEC a MOJE BEZPEČNÁ CESTA DO ŠKOLY
společná akce MěP a ZŠ Komenského

Pátek 21. 9. • DEN BEZ AUT, uzavřeni části úl. Jana Palacha,
program pro ZŠ, pořádá Ekologická komise
PĚÍ
pro maminky s dětmi, pořádá Klub Sluničko

Sobota 22.9. • EKOR CUP, Cyklistický závod horských kol
sraz účastníků v 12.30 hodin na Lidovém náměstí

Neděle 23. 9. • KRALUPSKÉ KOLO, závod pro děti a dorostence
srazy 10.00 hodin u tenisových kurtů, pořádá KČT
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městských úřadů. V rámci ČR má
tedy akce poměrně oficiální cha-
rakter, oproti některým jiným ze-
mim, kde bývá akce zajišťována
především nevládními a dobro-
volnickými organizacemi.

Jak vlastně takový Týden
mobility probíhá?

K Evropskému týdnu mobility
spojenému s Evropským dnem
bez aut se může připojit jakéko-
liv město. Základem je, že město
veřejně deklaruje svůj zájem se
do akce ETM zapojit. Tento akt se
provádí schválením tzv. Charty
(dokument deklarativního cha-
rakteru, ve kterém jsou stanovena
pravidla a rámec akce). Pro komu-
nikaci s národním koordinátorem
(MŽP) je nutno stanovit místního
koordinátora akce. Město by také
mělo přijmout jedno či více tzv.tr-
valých opatření (tedy během roku
uskutečnit jeden či více projektů
na zklidnění dopravy ve městě,
na přerozdělení dopravního pro-
storu či na zvýšení bezpečnosti
chodců při pohybu ve městě).

V průběhu evropského týd-
ne mobility se lidé ve městech
účastní různých akcí zaměře-
ných na podporu přechodu
k ekologicky šetrnějším formám
přepravy - pěší, cyklistická i ve-
řejná doprava oproti individuální
automobilové dopravě. Akce jsou
zpravidla organizovány občan-
skými sdruženími a dalšími míst-
nimi organizacemi (firmy, školy
apod.). Nedílnou součástí ETM je
i Evropský den bez aut (EDBA),
kdy dojde k uzavření části města
pro automobilovou dopravu. Na
uzavřeném místě se konají různé
akce pro veřejnost.

V roce 2006 se v rámci celé Ev-
ropy zapojilo do ETM 200 milionů
lidí v 1322 městech (v České re-
publice to bylo 45 měst). Součástí
této týdenní kampaně je jednak
řada jednorázových akcí, jednak
prezentace plněnízávazku zlepšo-
vání podmínek života ve městech.
Termín konání Evropského týdne

mobility je každoročně stanoven
na září.

Pojdhie tedy mluvit konkrét-
ně. Jaké akce se budou konat
v našem městě?

V letošním roce je ETM stano-
ven na termín 16. - 22. září, Evrop-
sky den bez aut pak proběhne
v pátek 21. září. Na ETM je připra-
véna řada akcí především pro děti
a mládež, jako závody na kolech,
koloběžkách a kolečkových brus-
lích, malování na ulici, společné
akce Městské policie Kralupy se
základními školami - akce Páso-
věc atd. Podrobný program bude
prezentován i formou plakátů.

Důležitou akcí bude Evropský
den bez aut - v pátek 21. září
bude uzavřena podstatná část
ulice J. Palacha, kde budou k dis-
pozici zajímavé ukázky a prezen-
táce zaměřené na problematiku
dopravy.

Nedílnou součástí Charty je
i realizace tzv. trvalého opatře-
ní. Zde se rada města zavázala
realizovat plánované propojení
a rozšíření stávající cyklostezky.
Dojde k spojení dvou úseků tak,
aby trasa nemusela křižovat sil-
ničí. Vznikne speciální závěsná
lávka, která bude připevněna
u pilíře mostu TGM. Stezka by tak
měla být bezpečnější a průjezd
městem rychlejší.

Co říci závěrem?
Na závěr snad jen výzva pro

všechny čtenáře a vlastně pro
všechny občany Kralup nad Vlta-
vou: PŘIPOJTE SE K EVROPSKÉ-
MU TÝDNU BEZ AUT! Nechtě
v pátek 21. září letošního roku
auto doma a zkuste se dopravit
do školy či do práce jiným zůso-
bem! At již pěšky nebo na kole
nebo veřejnou dopravou. Uvidíte,
že je to způsob nejen zdravější,
ale vzhledem k dopravní situaci
v našem městě nakonec i rych-
lejší.

Odpovídal: Norbert Eichler,
koordinátor ETM pro Kralupy

Výzva
Vedení města Kralupy nad Vltavou chce zadat studii na využi-

ti městské části areálu Strachov. K tomu by uvítalo jakékoli návrhy
od občanů, k čemu by tento areál mohl v budoucnosti sloužit. Své
návrhy, nápady či připomínky můžete nechat na podatelně MěÚ
v obálce nadepsané „Strachov" nebo zaslat elektronicky na adresu:
zpravodaj@mestokralupy.cz
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Partnerská města,
zahraniční přátelé

Kralupy nad Vltavou dlouho- Dvořákova gymnázia se účastnili
době spolupracují s několika
zahraničními tzv. partnerskými
městy. V současnosti jejich po-
čet dosáhl pěti. Prvním takovým
městem byl německý Henning-
sdorf (smlouva o spolupráci byla
podepsána již v říjnu 1974!), na-
cházející se poblíž Berlína. Ná-
sledují Komárno na Slovensku,
Ikast v Dánsku, Banyuls sur Měr
ve Francii a nově Šabac v Srbsku.
Zpočátku devadesátých let tyto
kontakty napomáhaly rozvíjení
chybějících zkušeností s měst-
skou samosprávou. Naši úředníci
takzískalivzahraničícenný zdroj
informací, který pomáhal zlepšit
fungování naší radnice a pomohl
jí zorientovat se v Evropské unii.
Nyní budou Kralupy tuto pomoc
splácet srbskému městu Šabac,
se kterým navázal kontakt sta-
rosta Holeček minulý rok přes
sdružení Přemyslovské Čechy, a
dalo by se říct, že se bude tímto
způsobem i naše město podílet
na další integraci Evropy.

Poradenská činnost nebyla
jediným přínosem pro Kralupy.
Na základě spolupráce jednot-
livých radnic došlo následně
k navázání kontaktů mezi ško-
lami, sportovními oddíly atd.
Uskutečnilo se několik výměn-
ných pobytů (např. studenti

takového pobytu v dánském Ika-
stu a v současnosti se připravuje
podobný projekt se slovenským
Komárnem). Mezi sportovní akti-
vity patří i turnaj konaný během
Dnů Kralup, kterého se účastní
i volejbalisté z Komárna, Hening-
sdorfu a Ikastu. l naši sportovci
se účastní podobných turnajů
v rámci obdobných slavností
v zahraničí.

Stejně jako v Kralupech se na-
chází ulice Heningsdorfská, tak
i v našich partneských městech
byste našli ulice nesoucí jméno
Kralup (např. Kralupyer strasse
v Henningsdorfu). Je možné, že
nové ulice, které v našem městě
vzniknou, ponesou jména part-
perských měst.

Pomoc ze zahraničí přišla
i během povodní před pěti lety.
Henningsdorfští poslali požární
techniku, Ikast vysoušeče, v Ba-
nyuls uspořádali finanční sbírku
a Komárno přivítalo na své ná-
klady žáky zaplavené Komenské-
ho školy na dvoutýdenní škole
v přírodě.

l do budoucna se počítá
s dalším rozvojem aktivit v rámci
spolupráce s našimi zahranič-
nimi partnery a možná dojde
k navázání dalších přátelských
kontaktů.

Pomoc pro kralupské maminky

Pro kralupské maminky máme dobrou zprávu. Právě pro ně poskytu-
je konzultace i návštěvy Martina Nováková, laktační poradce - matka
Bachovy esence. Denně je možné ji zastihnout na telefonním čísle
604 104 304 nebo na e-mailu: kojeni@arcs.cz
Více informací si můžete najít na www.kojeni.arcs.cz
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Pro svatební obřady využívá radnice nově od poloviny měsíce srpna
sál v Městském muzeu v ulici Vrchlického 590.

Vyjde Kralupský informační poradce
Radnice na podzim vydá nový formát informací pro občany - Kra-

lupského informačního poradce. Smyslem je poskytnout souhrnný
přehled o dosažitelnosti úřadů, institucí, školách a službách působí-
cích v Kralupech pro občany, firmy a turisty. Každá domácnost by tak
měla získat cenného průvodce po městském úřadu včetně telefon-
nich čísel. Cílem je umožnit klientovi orientaci v jeho struktuře včet-
ně krátkého popisu vykonávaných agend. Vedlejším efektem bude
odlehčení centrální telefonní ústředny.

Vydání informační brožury se spojí do logického rámce s otevře-
ním oddělení informačních služeb pro veřejnost a klientského pora-
denského centra v přízemí úřadu.

KIP bude distribuován do každé domácnosti spolu s Katalogem
poskytovatelů sociálních služeb (aktuální kontakty na lékaře).

Záměr místostarostky Šárky Drobné je produkt obnovovat jednou
ročně.

Stánkové trhy
5.9.2007a19.9.2007

Technické služby města Kralup nad Vltavou,
příspěvková organizace

Přijme do stálého pracovního poměru

Hrobníka
S možností přidělení služebního bytu 3+1
na dobu výkonu práce pro pronajímatele

Požadavky:
vzdělání, výuční list, samostatný přístup k práci
řidičský průkaz skupiny B, dobrý zdravotní stav

Informace na tel. č. 315 726 589

Předpokládaný nástup: 1.12.2007
Písemné nabídky se stručným životopisem zasílejte na adresu:

Technické služby města, Libušina 123,
278 01 Kralupy nad Vltavou do 10.9.2007

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TÝDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1-Lebeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeéek - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lebeček-před ZŠTTebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4J 0.7, 16.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,16.1 0. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1 J7.4.,10.7.,16.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

ZÁŘÍ: 1. týden 03.09.-07.09.
3. týden 17.09.-21.09.

ŘÍJEN: 1. týden 01.10.-05.10.
3. týden 15.10.-19.10.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
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Jakým způsobem se snažíte zvýšit ná-
vštěvnost v kulturním domě?

Dlouhodobě se snažíme o co nejatraktivnější
programovou nabídku jak v sekci divadla, tak i
pro kino, abychom tím oslovili skutečně všech-
ny věkové kategorie. Nechceme se však zamě-
řovat pouze na obyvatele našeho města, a tak
jsme se, ve spolupráci s místostarostkou Mgr.
Drobnou, obrátili i na starosty okolních obcí
s požadavkem o pomoc při lepší propagaci
programové náplně KD v jejich obcích, což by
určitě zvýšilo počty návštěvníků na jednotli-
vých akcích. V tomto směru věříme, že se nám
společně podaří odstranit i největší překážku, a
to dopravu potencionálních zájemců do Kralup
zřízením svazové autobusové linky. Podle mých
informací se tato myšlenka setkala s kladným
ohlasem a zbývá dohodnout praktickou strán-
ku věci.

Součástí KD Vltava je i kino. V dnešnídobě
si mnoho provozovatelů kin stěžuje na ná-
vštěvnost. Jak je to u nás v Kralupech?

Rozvoj a dostupnost nových technologií sa-
mozřejmě velkou mírou ovlivňuje i filmový prů-
mysl, potažmo pak provozovatele kin. A ti, co
chtějí nejen přežít, ale zůstat i nadále ziskovými,
se novým podmínkám v tomto prostředí musí
neustále přizpůsobovat. Kralupské kino jde ces-
tou snižování počtu představení se současnou
snahou udržet si relativně vysokou průměrnou
návštěvnost. Ta mu zajišťuje velmi dobrou po-
zici při vyjednávání s distributory o zařazování
snímků do programu našeho kina co nejdříve
po jejich světové a české premiéře. Obvyklé
zpoždění pak není delší než 14 dní. Přesto číslo
průměrné návštěvnosti rok od roku mírně kle-
sá, např. 441 projekcí v minulém roce navštívilo
cca. 24.726 diváků, což je průměrně 56 diváků
na jedno představení. V prvních 7 měsících le-
tošního roku bylo promítnuto 290 projekcí při
celkové návštěvnosti 15.406 diváků, tedy v prů-
móru 53 diváci na představení.

Současně dochází k postupné změně v ori-
entaci na cílovou skupinu, a to ve snížení počtu
představení určených pro dospělé diváky ve
prospěch projekcí zaměřených na mládež a ško-
láky. Stávající model znamená jedno předsta-
vení denně pro dospělé v tradičním čase tj. od

20.00 plus dodatečná podvečerní představení
od 17.30 v případě snímků určených mládeži či
dětem, kterých je v každém měsíci v průměrně 4
a nově dopolední projekce pro školy. Posledně
jmenovaná představeníjsou snad nejvíce ovliv-
něna portfoliem natočených snímků a jejich
vhodností pro cílovou skupinu diváků, přesto
se i zde snažíme daným subjektům připravovat
každý měsíc co nejširší a nejaktuálnější nabídku.
V současnosti spolupracujeme s 20 základními
školami, 21 mateřskými školami a 4 středními
školami z Kralup a blízkého okolí, kterým zasílá-
me nabídku s vytipovanými snímky.

Kulturní dům má také dlouhou tradici
v pořádání tanečních kurzů. Bývá problém
zaplnit jednotlivé kurzy?

Tradice pořádání tanečních kurzů je opravdu
dlouhá, v podstatě od otevření kulturního stře-
diska v roce 1965. Obecně, co se týče vytížení
kapacit tanečních kurzů se může objevit pro-
biem. To však neplatí pro kurzy pořádané spo-
lečenským střediskem KaSS, neboť nabízíme
spojení kvality a odbornosti tanečních mistrů
s přijatelným kurzovným. A proto bývají kurzy
zaplněné již krátce po vyhlášeníjarního zápisu.

Na základní kurzy plynule navazují kurzy po-
kračovací (leden až březen) a pro zbylé nadšen-
ce i kurzy speciální (duben-květen). Mimoto, již
sedmým rokem budeme vypisovat taneční
kurzy pro dospělé, které jsou stále populárnější
a oblíbenější. Míněno s nadsázkou, v kulturním
domě se tančí po celý rok.

Připravujete pro návštěvníky tohoto zaří-
zení nějaké změny do nové sezóny?

Se změnami přicházíme každý rok. Pro nad-
cházející sezónu připravujeme nový cyklus kla-
sické hudby se slibným názvem „Musica viva"
čítající 12 koncertů včetně vánočního koncertu
DOBRÝ VEČER QUINTET 13. prosince.

Novinkou pro návštěvníky bude nejen nový
interiér zrekonstruovaného malého sálu, ale i
nové využití tohoto sálu pro pořádání komor-
nich koncertů a představení alternativních
divadel. Diváci se tak mohou těšit, že už 11.10.
si budou v těchto prostorách moci vychutnat
koncertní melodram„Z české klasiky" s atraktiv-
ním obsazením (M. Sekera - klavír, C. Mayerová
a P. Kostka - zpěv a mluvené slovo).

Přijďte si zacvičit s ASPVTJ Kaučuk ve školním roce 2007/2008
Pondělí:

16-17

17-18

17-18

19-20

ZŠ Mikovice
ZŠ Mikovice
ZŠ Lobeček
DG Kralupy

Předškolád
Žactvo 1.-5. třída
Rodiče a děti
Aerobic klasik

Úterý:
19-20

Středa:
19-20

tvrtek:

17 18

18-19

DG Kralupy Aerobic posilování

DG Kralupy Cvičení na míčích

CENA:

ZŠ Lebeček
DG Kralupy

Žactvo 1.-5. třída
Zdravotní cvičení

20,- Kč /1 hod. (permanentka 500,- Kč / pololetO, 250,- Kč / rok pro žactvo
Cvičení vedou zkušené a školené cvičitelky Asociace sportu pro všechny TJ Kaučuk.
Vchod do tělocvičny Dvořákova gymnázia je vzadu okolo jídelny.

Postřehy pana R.
U babičky v Kralupech
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Uzávěrka příštího čísla je 20. září 2007

Brý den! Tak jak bylo o prázdninách? Já
se měl skvěle! l když nejdřív to tak nevy-
padalo, protože poníčkové si začali šuškat,
že pojedou pryč a mě nechají doma, že
prý tam, kam jedou, nesmím. Přitom to
byla divadelní přehlídka, a na nich já jsem
jako doma, ale tohle byla prý ta nejvyšší
ze všech, někde v Hronově, tam prý pejsci
opravdu ne. A kralupský divadelní soubor
se tam letos zase dostal, což prý je úspěch;
no teda nevím, co to je za úspěch beze mě.
Marně jsem se oháněl nedalekým Babičči-
ným údolím, marně jsem se tvářil jako Sul-
tán s Tyrlem dohromady, zůstal jsem doma
a bašta.

Ale pozor! Dali mě k babičce!!! Už jste
někdy byli na hlídání u babičky? To je něco!
To třeba nemusíte vůbec poslouchat. Pro-
stě děláte, jako že vůbec nevíte, co ta slo-
va jako „ke mně", „sedni" nebo „neskákej"
znamenají, tváříte se, že jste to ale opravdu
nikdy neslyšeli, že takové věci po vás páníč-
kove nikdy, ale nikdy nechtěli. A oni vám to
věří!!! Takže si celý den jen tak lebedíte, ni-
koho neposloucháte a když chcete nějakou
zábavu, tak se tváříte, jako že jste smutní, a
to oni vám pak hned nosí různé laskominy,
co doma vůbec nesmíte (nebo je ani ne-
znáte - hanba páníčkům!!!) a různě vás dr-
bou a nechají vás spát, kde chcete, třeba na
pohovce, ale kdyby jste jen malinko chtěli,
tak jim můžete lézt po i hlavě. Pak třeba
uděláte, že je vám jako z těch všech dobrot
trochu špatně a oni hned kolem vás skákají,
samý ťuťuňuňu. A nejlepší je to venku. To
vezmete dráhu přes pole za zajícem, a když
slyšíte, jak v dáli volají, tak chvilku počkáte,
než se to zlostné a přísné volání za chvíli
změní v milé až teskné. .., a to ono se změ-
ní, na to vemte jed! Mám to vyzkoušené.
U babiček je to príma.

Pravda, návrat paničku už zas tak príma
nebyl: zkusil jsem to i na ně, usoudili, že
začínám být nevychovaný, a rozhodli se, že
od září zas chodím na cvičák.

Prosím vás, to takhle končí každé prázd-
niny?Vám prý zas začíná škola...

No, snad to nějak přežijem.
Vrtě ocáskem, Vás pan R.
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Nabídka pracovních příležitostí
Policie ČR, okresní ředitelství Mělník, nabízí uplatnění uchazečům

se zájmem o policejní práci v přímém výkonu služby. Požadujeme
minimálně střední stupeň vzdělání s maturitní zkouškou, bezúhon-
nost, občanství ČR, velmi dobrý zdravotní, fyzický a duševní stav. Na-
bízíme zajímavou práci vrchních referentů a asistentů na obvodních
odděleních v Mělníce, Kralupech nad Vltavou, Neratovicích a dalších.
Uplatnit se lze i na dopravním inspektorátu. Uchazečům je zajištěna
možnost profesního růstu a dobré platové podmínky. Bližší informa-
ce získáte telefonicky na čísle 974 876 400, osobně na okresním ře-
ditelství PÓR Mělník, Bezručova ulice číslo 2796, nebo na kterémkoli
obvodním oddělení v okrese.

Přijmeme spolehlivého skladníka s osvědčením
pro ovládání vysokozdvižného vozíku

do skladu v Klícanech
Naprostá bezúhonnost a pečlivost nezbytné. J<%) -

^í^.f Kontaktní osoby: /
Jan Heřman, tel. 602 690 930 nebo Petr Šilar, tel. 606 759 058

Nová telefonní linka
Městská policie Kralupy nad

Vltavou pro zkvalitnění práce
zřídila mobilní telefon, jehož
číslo 777 798 208 bude možné
anonymně využít i ze strany ob-
čanů, kteří budou moci formou
zaslané SMS či MMS informovat
strážníky na služebně městské
policie o zjištěných skutečnos-
těch nebo v případě oznámení
přestupkového jednání. Obča-
ne města mohou také zasílat
veškeré poznatky, připomínky
a problémy, které jim ve městě

znepříjemňují život např. poško-
zené dopravní značení, zábory,
černé skládky či poškozený mo-
biliár města. Toto telefonní číslo
bude v nepřetržitém provozu na
dozorčí službě městské policie.
Dále mohou občané volat na
pevnou linku 315 726 435 či pří-
mo na tísňové číslo 1 56.

S pomocíVás občanů, kteří ne-
jsou lhostejní k některým věcem,
se jistě podaří vytvořit podmín-
ky pro příjemný život v našem
městě.

Vězeňská služba ČR - Věznice Vinaříce
přijme příslušníky bezpečnostního sboru

Bližší informace
na tel. č. 312291748 nebo e-mail: jcerny@vez.vin.justice.cz

Společnost Salesianer Miettex ČR spol. s r.o. se sídlem v Kralupech n. Vit, působící v oblasti servisního
pronájmu prádla a textilií hledá kandidáty/ky na pozici:

Pracovník oddělení fakturace
Požadujeme:
- uživatelské schopnosti práce na PC (Word, Excel,

internet)
- minimálně základní přehled o účetnictví
- ochotu učit se novým věcem
- znalost německého jazyka na konverzační úrovni

Mezi vaše hlavní úkoly bude patřit:
- vedení pokladny
- evidence plateb, vymáhání pohledávek
- zadávání zakázek do systému
- kontrola cen a platebních podmínek
- fakturace a s tím spojené úkony v systému

Nabízíme:
- zajímavou práci v perspektivní firmě
- zaškolení
- finanční ohodnocení odpovídající dané pozici
- příspěvek na dětské rekreace a dětské tábory
- příspěvek na stravné
- věrnostní bonusy a další výhody

Nabídky se strukturovaným životoDÍsem zasílejte
na adresu:

SALESIANER MIETTEX ČR
Lebeček 1160
278 01 Kralupy nad Vltavou °2 ?< //í?/-
tel. 315 724 221

•f.^^^
~//'
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Společnost TRW patří mezi největší a nejvyspělejší dodavatele automobilového
příslušenství. Divize TRW - Carr s.r.o - bezpeénostni pásy se sídlem ve Staré
Boleslavi. Hlavenci hledá vhodné uchazeče na pozice:

/^J/ ^^
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OPERÁTOR/KA VÝROBY
Požadujeme:

minimálně odborné učiliště zakončené výučním listem
velké pracovní nasazeni a odpovědnost za kvalitu své práce
chuť získávat nové znalosti
ochotu pracovat na 3 směny
zručnost, rychlost

Zaměstnanecké výhody:
zázemí stabilní a perspektivní mezinárodní společnosti
zajímavé finanční ohodnoceni, funkční příplatky a další bonusy
kvalitní zaškoleni pracovníků a možnost absolvováni dalších školeni
možnost profesního růstu
závodní stravování
5 týdnů řádné dovolené
zajištění dopravy pro zaměstnance
čisté a bezpečné pracovní prostředí

TERMÍN NÁSTUPU: IHNED

Kontakt na personální oddělení - tel. číslo 326 553 249 nebo 721 528 412
r~

* *

*****

Společnost TRW - Carr s.r.o. realizuje projekt vzděláváni zaměstnanců pod názvem
„Školení a trénink zaměstnanců společnosti TRW - Carr s.r.o. pro podporu
inovaéních a organizačních změn".

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Firma Epoli
(Czechia), s.r.o.

nabízí volná místa na pracovní
pozice v novém závodě na

výrobu pěnových obalových
a izolačních hmot.

Hledáme zaměstnance
na pozici

Operátor technolo-
gických zařízení
(směnný provoz)

Požadujeme:
- spolehlivost
- odpovědnost
- ochotu se dále učit novým věcem

- práce v čistém prostředí
- možnost profesního růstu
- zajímavé platové ohodnocení
- stravenky

y. y^^ ÓD
Nástup: ŘÍJEN 2007

V případě zájmu nás prosím
kontaktujte na níže uvedené
adrese, na kterou můžete zasí-
lat i svůj profesní životopis.

Epoli (CZECHIA), s.r.o.
Letecká 433
Libčice nad Vltavou
252 66 CZECH REPUBLIC
Tel:+420233090600
Fax:+420233930776
Mobile :4-420724332735
epoli.cz@promotor.pt

4;^ ^0
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci září
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

93 let LINDA Václav
KUČERA Jaroslav

85 let ŠPAČKOVÁ Věra
80 let RYANTOVÁVěra

KREJČOVÁ Eliška
TESÁRKOVÁ Zdenka
KAŇKOVÁ Dobromila
FIŠAR Josef

r--»,

-•

Zdeňka Tesárková oslaví dne 1 8. září 2007 svých jubilejních 80 let.

Babičko Ty naše zlatá, přejeme Ti krátce,
zdraví, štěstí, spokojenost kTvojí osmdesátce.
Zlobíš-li se na někoho, vezmi to dnes zpátky,
prosíme za odpuštění v rámci osmdesátky.
Kdo zná Tvoje srdce zlaté, má Tě každý rád,
i když to někdy nedáváme znát.

synové Jirka, Josefa vnoučata se svými rodinami

Vzpomínka
Dne 11. září 2007 vzpomeneme 100. výročí narození našeho mi-

lého tatínka pana Františka Žáka, cukráře z Kralup n. Vit., od jehož
úmrtí uplynulo 5. června 2007 patnáct let.

Dne 26. srpna uplynulo 20 let od úmrtí naši milé maminky paní
Růženy Žákové.

S vděčností vzpomínají dcera Eva a syn František s rodinou

Tip na výlet
Stanislav Němec

Přátelé, opět po roce Vás zvu
na výlet do Českého středohoří.
Tentokrát však do nejkouzelnější
vesničky ústeckého kraje Zubr-
nic. Snad dávní zubři dali vsi
název. To však nekoresponduje
s německým názvem Sauber-
nitz. Obec se nachází asi 6 km
jihovýchodně od Malého Břez-
na a je vklíněna mezi malebné
kopce Středohoří. Připomíná
se již od roku 1352. V současné
době jsou Zubrnice známé svým
vynikajícím souborem lidové
architektury (je to nejmladší
český skanzen od r. 1 988) a že-
lezničním muzeem. Muzejní část
tvoří nejvýhodnější stavby ve
vesnici a jsou stále doplňovány
o drobné objekty z jiných vesnic.
Ve dvou prohlídkových okru-
zích lze shlédnout zemědělskou
usedlost s hospodářskými bu-
dovami, sušárnou na ovoce, krá-
mek z počátku minulého století,
školu z roku 1946, sochu Jana
Nepomuckého, barokní kostel a

funkční mlýn na Lučním potoce.
Kdysi jich tam klapalo 20. Kolem
vsi vede přírodovědná naučná
stezka dlouhá 3 km. Nedaleko
skanzenu je malé nádraží, které
slouží jako muzeum železniční
dopravy. Kdysi tam pravidelně
jezdila romantická lokálka Velké
Březno - Zubrnice - Lověčkovice
- Úštěk. V současné době se zde
příležitostně pořádají jízdy his-
torickými vlakovými souprava-
mi z Malého Března do Zubrnic.
Skanzen je otevřen od května
do září a to od úterka do neděle
vždy od 9-18 hod.
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Doprovodný program k Seifertovým Kralupům
V pátek 21. září se v budově kralupského Dvořákova gymnázia

uskuteční beseda s historikem, knihovní-
kem, esejistou, básníkem, prozaikem, pře-
kladatelem, editorem a exilovým autorem

Jiřím Kovtunem.
Narodil v roce 1927 v Horinčevu, obci

dnes ležící na Ukrajině. Po gymnaziálních
studiích v Praze se zapsal na Právnickou fa-
kultu UK, kde studoval v letech 1946-1948.
Vedle toho byl redakčním tajemníkem ča-
sopisu Čs. strany lidové Vývoj, překlady uve-
řejňoval například v Akordu, Bloku, vlastní
příspěvky zase kupříkladu v Obzorech. Po
Únoru 1948 byl vyloučen ze studií a rovněž
ze Syndikátu čs. novinářů; v květnu 1 948 opustil Československo, přes
Rakousko se dostal do Německa. Pobýval v Německu (spolu s Pavlem
Tigridem se věnoval práci v Czechoslovak Relief Committee) a poté
v Norsku. V letech 1951-1973 působil v Rádiu Svobodná Evropa (RFE)
v Mnichově (mj. vedl pořad Vzkazy domovu, odhalující zločiny ko-
munistického režimu proti lidskosti, a připravoval kulturní a politické
pořady). V letech 1953-1962 byl spolueditorem knižnice Lucernička.
Po odjezdu ze Spolkové republiky Německo se usadil ve Spojených
státech amerických, a to nejprve v New Yorku. V polovině 70. let ab-
solvoval magisterské studium na Graduate School of Library Science
na Pratt Institute. Po dvouletém působení v československém oddě-
lení rozhlasové stanice The Voice of America (VOA), kde psal a redi-
goval politické a kulturní komentáře a informace, byl od roku 1977
do svého odchodu na penzi (2000) československým odborníkem
Evropského oddělení washingtonské Library of Congress.

Na besedu je zvána i veřejnost, nenechte si ujít možnost setkání
s tímto zajímavým člověkem.

FARNÍ CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU
Chmelová 212,278 01 Kralupy nad Vit.
Tel/fax: 606 613 01 8,724 170 796, 606 613 016,
e-mail: centrum@nasefarnost.cz, http://charita.nasefarnost.cz
Úřední hodiny: čtvrtek 9 - 13 hod

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ŘEP SUN
Otevřeno: PO - PA 13.30 - 17 hod
Určeno pro děti od 6 do 18 let
Nabízíme: smysluplné trávení volného času formou volných aktivit
(denně počítače internet, společenské hry, výlety, kulturní akce, tá-
borové pobyty)
Pravidelné kroužky:
PO tanec HIP HOP 15-17 hod (tělocvična v ZŠ praktické)
UT řemeslné dílny (výroba svíček, pletení z pedigu,

výrova vánočních a velikonočních dekorací...- sálFCH)
ST břišní tanec 16-17.30 (tělocvična v ZŠ praktické)
ČT doučování 14 17 hod (sál FCH)
PÁ tance HIP HOP 1 5-17 hod (tělocvična v ZŠ praktické)

Všechny aktivity jsou pro děti pořádány ZDARMA.
Další aktivity pro děti:
PO 9.30 -11 hod výtvarka pro nejmenší
ÚT 10.00-11hod cvičení maminky s dětmi

Pro dospělé

PC kurzy
Kurz anglického jazyka
Kurz německého jazyka
Rekvalifikační kurz Hospodyně
Kurz vaření hotelového typu
Motivační kurzy
Poradenství

Job poradna
Právní poradenství
Poradenství v oblasti drog a návy-
kových látek
Poradenské a konzultační centrum
praženy
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„J.A.K." na to?
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„Chladněji je, méně květů,
věru, konec prázdnin je tu.
Obilí Je ve stodole,
Strniště kde bylo pole.
Prší, psaní domů volá,
vrať se Vlasto, začne škola!"
Tak takhle končila má oblíbená

prázdninová knížka, kterou jsem měla ještě po své mamince a která
mě upozorňovala na blížící se začátek školního roku.

A už je to tady zase. Prázdninový čas skončil a je tu škola.
Letos poprvé začínáme v novém kabátě. Nově se „oblékly" první a

šesté třídy, ve kterých jsme začali vyučovat podle našeho vzděláva-
čího programu J.A.K.

„J.A.K." se podle něj bude učit, co nám přinese a zda budou všichni
spokojeni, to ukáže teprve čas.

Pro všechny z nás je to něco nového, co jsme dosud neznali a co
přináší hodně výhod, ale i spoustu úskalí. S problémy se musíme po-
prát a výhody zúročit. Důležité je, že program není dogma. Po roce
budeme účtovat a můžeme upravovat, měnit a vylepšovat. To je po-
zitivní a přináší to školám značnou volnost. Samozřejmě jen do určité
míry. Základní učivo je dané a musí ho zvládnout děti v Kralupech
stejně jako třeba děti v Ostravě. Proto se rodiče nemusí bát, že se
jejich dítě někde nenaučí třeba dělit.To opravdu nehrozí. Je to spíše
o uspořádání učiva, o přístupu, atmosféře, metodách a doplňujících
aktivitách.

A tak s chutí do nového školního roku, aťvíme,„J.A.K." nám to půjde!
Mgr. Jiřina Heroinová

Městská knihovna Kralupy
ve spolupráci s kralupskými kluby důchodců

a s Odborem školství, sociálních služeb, zdravotnictví a kultury MěÚ
vyhlašuje literární soutěž pro seniory na téma „Kudy z nudy"

Prózu (libovolný literární útvar) zaměřenou na využití volného času
seniorů, na trávení volných chvil v kralupských klubech důchodců,
v domech s pečovatelskou službou, či jiné aktivity může přihlásit kaž-
dý senior, který bydlí v Kralupech nad Vltavou a okolí.
Soutěžní příspěvky psané na stroji, počítači nebo rukou lze doručit
osobně, poslat poštou neboelektronicky v jednom vyhotovení.
Každá práce musí být označena jménem, datem narození, adresou
autora, případně telefonním číslem.
Přijímáme příspěvky v rozsahu maximálně 3 strany A4.
Zaslané práce autorům nevracíme.
Vyhlašovatel soutěže má právo publikovat soutěžní práce nebo je-
jich části a vtom případě je i redakčně upravit nebo krátit.

Bližší informace získáte v kralupské knihovně na tel. 315 727 852
nebo 315 727 782.
Příspěvky do soutěže odevzdávejte v Městské knihovně. Jedlová

111, 278 01 Kralupy nad Vltavou nebo posílejte na: kancelar.knihov-
na@kralupsko.cz.. Uzávěrka soutěže je 27. září 2007.
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Srdečně Vás zveme na další ročník

SVÁ 70VÁCLA VSKE SIA VMOSTI
dne 28. 2ÁW 2007
od 12.00 WDW

na Palackého náměstí v Kralupech

zuš
Kralupská základní umělec-

ká škola vidí své poslání nejen
v poskytování základů vzdělání
v uměleckých oborech, ale také
v rozvíjení kulturního zázemí
svých žáků, přátel školy i širší ve-
řejnosti. Tento cíl je naplňován,
mimo jiné, i prostřednictvím čet-
ných veřejných vystoupení

Dolní Povltaví je místem ži-
vata a díla velkých hudebních
osobností, spisovatelů, básníků
a umělců. Kralupy jsou městem
Seifertovým. Z Kralup nás vede
podél levého břehu Vltavy Dvořá-
ková stezka až k rodnému domu
Antonína Dvořáka v Nelahozevsi.
Poezie a hudba měly vždy k sobě
velmi blízko. Proto v rámci letoš-
nich Seifertových Kralup bude
jednou z doprovodných akcí také
DvořákovaNelahozeves.slavnost-
ní matiné k 116. výročí skladatelo-
va narození. Koncert se uskuteční
v neděli 9. září, v památníku A.
Dvořáka v Nelahozevsi. Koncertní
mistry zde letos poprvé zastoupí
žáci ZUŠ Kralupy, kteří k této pří-
ležitosti se svými učiteli nastudo-
váli vedle skladeb od A. Dvořáka
také skladby autorů s Dvořákem
něčím spřízněných (F. Schubert,
Z. Fibich, J.D. Škroup, A. Scarlatti,
Fr. Barsanti, Don Bateman, l. Jirá-
sek, D. Vrchoslav).

Seifertovy Kralupy jsou přede-
vším festivalem poezie a před-
nesu. Festival se obrací nejen
k dospělým ctitelům poezie,
ale prostřednictvím doprovod-
ných akcí si připravuje budoucí
návštěvníky náročnějších akcí.
Vztah k literatuře je totiž potřeba
rozvíjet od útlého věku. K tomuto
výchovnému cíli by měla přispět
také doprovodná akce, ve které
budou účinkovat žáci literárně-
-dramatického oboru ZUŠ Kralu-
py. Půjde o tzv. Poetické pásmo,
učené pro žáky 1. stupně ZŠ. Uve-
děné představení se bude konat
ve středu 19. září od 10.00 v sále
ZUŠ, a přijdou na něj žáci ZŠ Gen.
Klapálka.

K doprovodným akcím Sei-
fertových Kralup se také připojí
výtvarný obor ZUŠ, jehož žáci
svým způsobem navázali na výše
uvedený koncert. Výstava žákov-
ských prací nazvaná Pocta Anto-
nínu Dvořákovi je instalována ve
vitrínách na schodišti v OD Máj.
Jak již z názvu vyplývá, mezi vy-
stavenými plošnými i trojrozměr-
nými žákovskými výtvory je i sou-
bor prací inspirovaný uvedeným
hudebním velikánem a hudbou
vůbec.

Závěrem mi dovolte, abych se
v souvislosti se začátkem nové-
ho školního ruku stručně zmínil
o čtyřech oborech výuky na Zá-
kladní umělecké škole v Kralu-
pech nad Vltavou.

Hudební obor - vyučujeme
hru na klavír, keyboard, akorde-
on, housle, violoncello, kytaru,
zobcovou a příčnou flétnu, klari-
net, saxofon, trubku, lesní roh a
bicí nástroje. Dále pak pěveckou
a hlasovou výchovu. V případě
zájmu je možno i obor skladba.

Výtvarný obor poskytuje zá-
kladní studium v plošné a prosto-
rove tvorbě, případně je možné
zařadit žáka do některého specia-
lizovaného oddělení - keramika,
plastika, textil a užité umění.

Taneční obor poskytuje dě-
tem základní pohybové vzdělání.
Výuka vede k postupnému zdo-
konalování tanečního a pohy-
bového projevu. Její formy jsou
přizpůsobeny věku a dispozici
každého žáka.

Literárně-dramatický obor
rozvíjí a kultivuje tvořivou osob-
nost dítěte. Děti si osvojují různé
výrazové prostředky, učí se ko-
munikaci a naslouchání druhým.
Výuka probíhá v kvalitně vyba-
věnem sále v budově OD Máj
(2. patro).

Více informací naleznete na
www.zuskralupy.cz.

Mgr. Jaroslav Krátký
ředitel ZUŠ Kralupy
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Výstavba v Lesanech pokračuje podle plánu!

^\/ýsta\/ba 114 radových rodinných domů v Lesanech,
jejichž patronem je například trojnásobný nnistr světa
v desetiboji Tomáš Dvořák s rodinou, začala v dubnu
letošního roku a nyní je již první etapa před
dokončením [dokončujeme obložení fasády cihličkami,
terénní úpravy a další drobné dokončovací práce] a
zároveň jsou veškeré domy kromě jednoho prodané.
Lákavé pro lidi jsou nejspíše díky své nízké pořizovací
ceně a přitom velkým obytným prostorem, nízkými
náklady na vytápění, soukpomím, zahradou, plným
sportovním vyžitím či krátkou vzdáleností od Prahy.

• Momentálně probíhají poslední záležitosti týkající se
vyřízení hypoték a konečné předání prvních domů
svým majitelům. Druhá etapa výstavby je ve fázi
rozpracovanosti [volné již jsou jen 3 domy], hotové
jsou vsak už S/3 z každého domu, což znamená,
že dokončení této etapy proběhne drive, než jak je
uvedeno v časovém hapmonognamu na W\A^A/. lesany.cz
[dle hapmonogpamu 1 2/2007] .

B Doposud je rezervováno a prodáno takřka padesát
„padavek". Finanční ředitel developenské společnosti
Jakub Smejcký k tomu dodává: „Výstavba je v plném
proudu, probíhá bez komplikací a díky tomu zvládáme
plnit slíbené termíny dostavby v předstihu. Stále ještě
prodáváme za zaváděcí cenu 1 9 000 Kč za m2
užitné plochy, a to v exkluzivním dokončení, ve kterém
nechybí takové vymoženosti, jakými jsou podlahové
topení v koupelnách, klimatizace či elektronická
zabezpečovací zařízení."

B U těchto domů je možno vybrat si z několika verzí
dokončení. Domy mají velkou variabilitu provedení
místností. Pro mnohé z nás je jistě také výhodou
automatické vyřízení hypotéky se splátkou
již od 10 BBS korun měsíčně při nulové akontaci.
"fáta výstavba radových don-iů vyhrála ocenění
„Projekt noku 200B" v anketě Evropské asociace
investonů v nemovitostech.

Aktuální foto
dne : 15.S. S007
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cena od 2.32 milionu
včetně pozemku a DPH

: 2
cena exkluzivně dokončeného domu 2,9Q milionu
včetně pozemku a DPH Ccena z m2 -19 000,- Kč3

•filSIhypotéka 10.S55,-Kč měsíčně pni nulové akontaci |||||||
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"Sport není jistota,
domov a bydlení anol

říká Tomáš Dvořák
trojnásobný mistr světa v desetiboji
patron projektu
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Kralupský písničkář Martin Hejnák vydal nové album
J. Michael Marshall

Jen málokterý mladý a de fac-
to mediálně neznámý písničkář
má na kontě tolik vydaných stu-
diových alb jako bizarní folkař
z Kralup Martin Hejnák.

Hudební styl, který již více než
deset let prezentuje a sám nazý-
vá jako bizarní folk je neobvyk-
lou žánrovou syntézou folku, un-
dergroundu, punku s občasnou
příměsí jazzu, orientální hudby
a jiných žánrů. Zjednodušeně
řečeno, jeho písně, které hraje
na koncertech pouze na jednu
akustickou kytaru, jsou stylově
jen těžko zařaditelné.

Jelikož je jeho tvorba z ko-
merčního hlediska pro hudební
vydavatelství nezajímavá, vydá-
vá si svá studiová alba vlastním

nákladem. Nové album Více
chrámových vln je v pořadí již
čtvrté a opět si na něj přizval za-
jímavé hosty. Jsou jimi členové
rockové skupiny Panama David
Heider a Džian Baban, kteří do
některých písní dotočili další ná-
stroje a zároveň měli na starosti
zvukovou režii. Album obsahuje
šestnáct skladeb a dva bonusy a
ve srovnání s předešlým albem
Svět v zámku z roku 2005 vyznívá
podstatně komorněji, nicméně
je mnohem experimentálnější.

Hned v úvodní písni „Nůž" se
na ploše dvou minut vystřídá
několik rytmicky rozdílných a
nezvykle poskládaných hudeb-
nich motivů. Následuje titulní a
velmi křehká skladba uvozená
jeskynním bubláním, vytvoře-

Malé ohlédnutí za celoživotním
dílem Otakara Čemuse

Jan Racek
Sklonkem února příštího roku

si připomeneme životníjubileum
významného výtvarníka, žijícího
v našem regionu, akademického
malíře Otakara Čemuse. Cesta ke
studiu krajinomalby na pražské
akademii nebyla jednoduchá,
úspěchy při studiu samém v le-
těch 1952 - 1959 (včetně čest-
něho roku navíc) však potvrdily
výrazný talent mladého umělce.

Po absolutoriu zvolil zajiště-
nou existenci výtvarníka v časo-
pise Květy. Jeho černobílé pero-
kresby provázely tento časopis
po několik desetiletí a uplatňo-
valy se i v knižních titulech. Byl
autory vyhledáván proto, že je-
jich dílo nejen zručně ilustroval,
ale dovedl zachytit i atmosféru
příběhu, či jednotlivých míst.
Jeho nesporný kreslířský talent
se uplatnil i při tvorbě pohled-
nic s vánoční nebo velikonoční
tematikou a ve tvorbě leporel a
obrazových skládaček pro děti.

Volné tvorbě, které zpočátku
mohl věnovat pouze svůj vol-
ný čas, dominují tři tematické
okruhy. Tím hlavním je žena a
krása jejího těla i ducha. Tento
motiv se uplatňuje buď v samo-
statném nebo skupinovém aktu,
případně ve společnosti, při od-
počinku a sportu. Druhým okru-
hem je krajina, a to ať už reálná
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(středomořO nebo ta stvořená
v umělcově fantazii. Imaginár-
ní, snové krajiny se od reálných
odlišujíjednak plasticitou malby
a jednak barevným laděním do
odstínů modré. Třetím tematic-
kým okruhem jsou kytice a zátiší,
přičemž zátiší často evokují svo-
ji tématikou návrat do starých
časů.

Všechna témata malíř zvládá
realizovat jak v technice olejo-
malby, tak v kresbě a pastelu.

Otakar Čemus uskutečnil stu-
dijní cesty do většiny evropských
zemí. Účastnil se zahraničních
výstav v Německu, Itálii, Rusku a
Polsku. Jeho práce jsou zastou-
pěny ve státních i v soukromých
sbírkách doma i v cizině.

Průřezová, lehce bilanční, vý-
stava nazvaná „Malé ohlédnutí"
bude v kralupském městském
muzeu zahájena vernisáží v úte-
rý 11. září a potrvá do 4. iistopa-
du 2007.

něho pomocí sklenice s brčkem.
Hodně experimentální je třetí
skladba „Mléčná žíla", která uka-
zuje, že Hejnákova tvorba má
opravdu jen málo společného
s pojetím tradičního folku. V zá-
věru skladby zní zvuk kráječe na
knedlíky. Po dramatické „Jako
v ohni" a instrumentálce „Myš-
lenky" následují jemná melo-
dická píseň „Vzácný vlk" a mírně
psychedelická„Tyjsi krev". Album
v podobném duchu pokračuje
několika skladbami natočenými
pouze s jednou kytarou (velmi
progresivní jsou „A ty bys chtěl
být svobodný" ,„Musíš něco
udělat" a „Malá víla") a dále za
přispění klavíru Džiana Babana
v kompozičně složité písni „Pas-
tviny" či harmonia v pětiminuto-
vém táhlém a ponurém „Černém
kouzlu". Album uzavírá protestní
píseň proti komerčním televizím
a jejich reality show„Nemám zá-
jem", kde Hejnák na konci písně
přesvědčeně zpívá text: „Nejlépe
vyhodit svou televizi z okna". Již
zmíněné dva bonusy tvoří opět
křehké písně zahalené v psyche-
delickém oparu „Hlava orla" a
„V závoji dní", které byly natoče-
ny již v roce 2005, však dosud
nebyly vydány.

Hejnákovy písně jsou evident-
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ně vystavěny na melodických
nápadech a technicky propra-
cované kytarové hře, jeho cha-
rakteristický zastřený nosový (ne
příliš zpěvný) hlas zní opravdu
nezvykle, dá se říci, že Hejnák
není zrovna rozeným zpěvá-
kem. Texty jsou buď odrazem
hlubokých vnitřních prožitků
nebo společensko- kritického
charakteru. Hlavní síla hlejnáko-
vy tvorby tkví však především ve
schopnosti vymyslet zajímavou
a neotřelou melodii a zvláštní
harmonické postupy.

Křest nového alba proběhne
5. října 2007 od 20 hodin v literár-
ní kavárně v Řetězové ulici č.p.10
v Praze 1, kde bude možné slyšet
písně živě, album je možné zakou-
pit buď přímo na koncertě nebo v
CD - prodejně firmy Blackpoint ve
Zlatnické ulici v Praze 1 . Termíny
koncertů jsou uvedeny na inter-
netových stránkách:

www.az.co.cz/martinhejnak

Nový festival ve Velvarech
Ve Velvarech se chystá Natvr-

del, hudební, divadelní a filmový
festival

7. a 8. září 2007
Projekce ve stanu filmu A bude

hůř, koncertJiřího Konvrzka, půl-
noční DJ, divadelní Panoptikum
Maxe Fishe nebo dětské dílny.
To je výběr z programu prvního
ročníku festivalu Natvrdel, který
chystá občanské sdružení Na-
tvrdli ve spolupráci s městem
Velvary. Program, který začne
v pátek 7. září večer projekcí
A bude hůř, potrvá do nedělního
časného rána.

Festival zavede své návštěvní-

ky na zajímavá velvarská místa:
páteční program se uskuteční na
nádvoří naproti umělecké škole
v nově zrekonstruovaném Are-
álu volného času, kde nebude
chybět ani noční divadelní horor
Naseto. Sobotní Natvrdel začne
šermířským soubojem na ná-
mésti, po obědě bude pokračo-
vat komentovanou procházkou
po velvarských mlýnech a od-
poledne i večer se další program
chystá u Malovarského rybníku.
Dětské dílny vystřídá koncert a
divadlo, nebude chybět ani ob-
čerstvení. Podrobnosti na

www.natvrdli.org
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levně, kvalitně a v příjemném prostředí
objednávky po 15. hodině (o víkendu nepřetrzicě) na tel.:

731-890-993
Kralupy nad Vltavou - Cukrovar
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IKINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na září 2007
l ODE

.SPECTRAL RECORDING,
DOLBY STEREO

D OBlby'Labofal

]@B|

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny konci půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ
29.-2.9. st-ne 18.00 SIMPSONOVI VE FILMU

20.00 SIMPSONOVI VE FILMU
3.-5. po-st 20.00 FANTASTICKÁ ČTYŘKA

A SILVER SURFER
6. ct 20.00 NEJLEPŠÍ SPORTOVEC

STOLETÍ
7.-9. pá-ne 17.30 DIVOKÉ VLNY

20.00 CESTA BOJOVNÍKA
10.-11. po-út 20.00 NEXT
12.-14. st-pá 20.00 TRANSFORMERS
15.-17. so-po 20.00 GRINDHOUSE:

AUTO ZABIJÁK
18.-20. út-čt 20.00 HARRY POTTER

A FÉNIXŮV ŘÁD
21.-23. pá-ne 20.00 PROKLETÍ DOMU

SLUNEČNIC
24.-26. po-st 20.00 MISS POTTER
27.-28. čt-pá 17.30 RATATOUILLE

20.00 HEZKÉ SNY
29.-30. so-ne 17.30 RATATOUILLE

20.00 DANNYHO PARŤÁCI 3
1.-7.10. po-ne 20.00 MEDVÍDEK

SIMPSONOVI VE FILMU
USA, 85 min., ŽUP, D, 80,-Ke
Nejpopulárnější a nejžlutější čtyřprstá rodina Ameriky
po osmnácti letech řádění na televizních obrazovkách
konečně míří do kin.

DIVOKÉ VLNY

USA. 86 min.. D, 80,-Kč
Dá se natočit animovaný dokument o mistrovství
světa tučňáků v surfovánf? Dá a kupodivu je to velká
legrace.

CESTA BOJOVNÍKA
USA, WO min., SUP, J, 12,80,- Kč
Šest století před Kolumbem přijíždějí na klidné pobřeží
vikingští nájezdníci a bezohledně plení, zabíjejí a
zotročují. Stejně náhle Jak se objeví tak také zmizí a
zůstane po nich jen malý nebojácný chlapec....

USA 96 min., ŠUP, T, 12,80,- Kč
Nicolas Cage v thrilleru o muži, který má schopnosti
vidět dvě minuty do budoucnosti. Pomůže to v boji
s terorismem?

~9

FANTASTICKÁ ČTYŘKA A SILVER SURFER
USA, 93 min., ŠUP, D, 80,-Ke
Padoušský Silver Surferje na nejlepší cestě zničit Zemi
a tak čtveřice superhrdinů musí odložit své spory a dát
se do práce.
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NEJLEPŠÍ SPORTOVEC STOLETÍ - artkino
Nizozemsko/Německo/Svédsko, 97 min., T, 80,- Ke
Absurdně-poetický příběh fríského vesničana, který
získal národní proslulost v podivuhodné disciplíně:
sezení na kůlu.

TRANSFORMERS
USA 144 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Autoboti a Decepticoni si to rozdávají na Zemi a lidé se
jim do toho drobet pletou. Michael Bay nám servíruje
invazi robotů z vesmíru.

GRINDHOUSE: AUTO ZABIJÁK
USA, 114 min., ŠUP, T, 15, 80,-Kč
Bývalý kaskadér Kurt Russell se svým vraždícím autem
dává co proto pohledným krasavicím, dokud nepadne
kosa na kámen. Film QuentinaTarantina.

HARRY POTTER A FENIXUV RAD
USA, 138 min., SUP. D, 80,-Kč
Potterovské zápletky dospívají stejně rychle jako hrdi-
nové a v pátém díle už je čekají protivníci i události
velmi seriózně tragické.

PROKLETI DOMU SLUNEČNIC
USA/Kanada, 91 min., SUP, T. 12, 70,- Kč
Duchařský horor o rodince, která se odstěhuje na ven-
kov. A kam Jinam než do strašidelného domu.

MISS POTTER
Velká Británie/USA, 93 min., SUP, T, 12,70,- Kč
Chris Noonan se věnuje životním osudům Beatrix
Potterové, autorce klasických dětských knížek, Jejíž am-
biče byly na počátku 20. století omezeny jak pohlavím,
tak společenskou příslušností.

~f

RATATOUILLE
US/\, 110 min., SUP, D, 80,- Kč
Hlavním hrdinou nejoriginálnější komedie letošního
léta je krysák Remy, který sní o tom, že se stane
vyhlášeným kuchařem v pařížské pětihvězdičkové
restauraci.

HEZKÉ SNY
Velká Británie/USA, 151 min., ŠUP, T, 80,- Ke
Martin Freeman potkává ženu svých snů - ve snu.
V bdělém stavu má manželku, a proto spíjakjen může.
Co se ale stane, když zjistí že jeho láska skutečně žije?

DANNYHO PARTACI 3
USA 122 min., SUP, T, 12, SO,- Ke
Danny a spol. se rozhodnou zničit na duchu i peněžence
vydřiducha, který dohnal jejich kamaráda na ARO.

MEDVÍDEK
ČR, 98 min., SUP, 12,80,-Kč
Hořká komedie Jana Hřebejka o světě, ve kterém je
ženský princip mocnější než mužský, měkké je mocnější
než tvrdé a voda je mocnější než kámen.

Změna programu vyhrazena

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2007:
Gympl, Bourneovo ultimátum, Hairspray, Sherrybaby,
Denní hlídka. Můj vůdce: Skutečně skutečná
skutečnost o Adolfu Hitlerovi, Mr. Brooks, Když si
Chuck bral Lerryho

15 mládeži do 15 let nepřístupno D česka vei
12 mládeži do 12 tet nepřístupno T, české titulky

mládeži přístupno ' ' SUP širokoúhlý'film

ÚKLIDOVÝ SERVIS
ÍNl;eler±e A SLUŽBY V DOMÁCNOSTI
- žehlení
- úklid kanceláří a administrativních objektů
- úklid činžovních domů
- úklid restaurací a obchodů
- úklid bytů a rodinných domů
- úklid po rekonstrukcích a stavbách
- čištění koberců
- mytí výloh a oken
- úklid zdravotnických a potravinářských zařízení yŁ^3.

tel. 722 571 004

L

REKLAMY^
y

Po
- 17

František VRBA
P.Bezruce 32-

Kralupy - MIkovlce
Tel./fax: 316 727 052

mobil : 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní' tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zaňzeni, automobilů.motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční' linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na prao. oděvy, trička, podložky pod mys, hrnky, talíře, atd.
QOVe Služby ^ termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba®tiscali.cz Vy&iifiyi starší r«.^CWKi BĚiit^e. Ct Svite.&í re.Ě/CM^

^y^ ^^. ^ff> S', D



EBZ Zpraví

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc září 2007
tel. 315 727 827,fax315 723 664, e-mail: kass@Rralupy.Gg www.kass.kralupy.cz

sobota 8.15 - 22 hod.
na zahradě KD Vltava
KRALUPSKÉ VINOBRANÍ
Vinný sklep na Františku - čerstvý burčák,

výborná červená a bílá vína - žernosecká vína
- pečená masíčka a klobásky od Uzenářské
výrobny v Neuměřicích - country kapela Fent
- hudba k tanci i poslechu 30,-

neděle 9. 17.00a20.00hod.
LEKCE ZÁKLADNÍCH TANEČNÍCH KURZŮ
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - ZAHÁJENÍ
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský.
Další lekce: 14, 16,23. a 30.9. 30,-

středa 19.16.30 a 17.30 hod.
malý sál
DOMEK PLNÝ POHÁDEK
Malé pohádky pro malé diváky uvádí loutko-
ve divadélko Hračka z Prahy. 30,-

neděle 23.
Akce Kruhu přátel Prahy
ZAJÍMAVOSTI MĚSTSKÉ ČTVRTI BRANÍK
Odjezd účastníků zájezdu vlakem v 8.47

pondělí 24.19.00 hod.
NAPŘÍČ GRÓNSKEM
O svých zážitcích, přírodě, zemi a lidech bude
vyprávět cestovatel Pavel Řeší. Přednáška je
doplněna promítáním diapozitivů. 40,-

čtvrtek 27.19.30 hod.
Peter Shaffer: VEŘEJNÉ OKO
Ivana Jirešová, Lukáš Vaculík a Hynek Čer-
mák v komedii o velmi netypickém a neče-
kaném manželském trojúhelníku. V podstatě
jde podle překladatele Jiřího Muchy o„něžně
moudrý příběh o lásce, bláznovství a moud-
rošti, či o moudrém bláznovství z lásky".

190,- 170,-

Připravujeme na říjen:

Cyklus „Z pohádky do pohádky"
6. Zázračný pramínek

20. Princezna a loupežníci
10. Folkový večer na malém sále
11. Koncertní melodram
13. Dvořákův pohár - soutěž ve sport, tanci
15. Na kole všemi kontinenty - přednáška
16. Čistá kořist - L. Mrkvička, H. Sršňová,

V. Postránecký,V. Udatný, F. Sychra,
J. Kotěšovský, S. Kovacz.
Režie:V.Postránecký

18. Vernisáž výstavy obrazů Zd. Černého
19. Psí vojáci - rockový koncert
25. „Musica viva" - koncert klasické hudby
30. Koncert skupiny Rangers Band

Cyklus koncertů klasické hudby„MUSICAVIVA" v KD Vltava
20.7an79.30
Daniel a Helena Vaisovi
-violoncello a klavír
Na programu: L. van Beethoven, D. Šostakovič, J.
Brahms

11. října 19.30
„Z české klasiky"
Mezinárodní festival koncertního melodramu - 10.
ročník Kralupy n. Vit. (prémiový koncert abonentní-
ho cyklu)
Účinkují B. Navrátil, C. Mayerová, P. Kostka,
M. Sekera - klavír.
Průvodní slovo: Věra Šustíková (malý sál)
říjen
Čeněk Pavlík-housle
Ivan Klánský-klavír

15.1i5topadu19.30
Panochovo kvarteto
J. Panocha -1 housle, P.Zejfart - II housle, M. Sehnout-
ka - viola, J. Kulhán - violoncello
Na programu: A. Dvořák, L. Janáček, L.van Beetho-
ven

13. prosince 19.30
Vánoční koncert - Dobrý večer Quintet

16. prosince 18.00
Vánoční koncert KODK a Dvořákova komorního
sboru v kralupském kostele

leden
swingový koncert

únor
Afflatus Quintet
R. Novotný - flétna, J. Brožková - hoboj, V. Nýdl - kla-
rinet, O. Voskovec - fagot, R. Baborák - lesní roh

březen
Koncert komorního orchestru Dvořákova kraje
a sólistů České filharmonie
dirigent - prof. Václav Mazáček

20.dubna18.aO
Přemysl Kšica - varhanní koncert v kralupském kos-
tele (koncert se uskuteční ve spolupráci s CHF)
květen
Slavnostní koncert hudby Ministerstva vnitra
a Hradní stráže k ukončení koncertní sezóny

Cena abonentní vstupenky 400,- Ke, pro děti, dů-
chodce a studenty 250,- Kč
Cena jednotlivé vstupenky 90,- Ke, pro děti, důchod-
ce studenty 45,-Kč
Na všechny koncerty konané v KD Vltava platí abo-
nentní vstupenky. Na koncerty v kralupském kostele
mají držitelé abonentních vstupenek vstup zdarma,
ostatní návštěvníci mají vstup 60,- Kč.

Koncerty se uskuteční ve spolupráci s CHF, Nadací
Leoše Janáčka a za podpory Města Kralupy n.Vlt.

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035
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11.9. úterý 17.00 hod.
vernisáž výstavy
Otakar Čemus - Obrazy-Malé ohlédnu

22.9. sobota 16.00 hod.

Seifertovy Kralupy, XII. ročník - vyhli
ní vítězů autorské literární soutěže

Muzeum zve nejel
školáky

Vážení pedagogové, milí žáci i přízni
muzea, rádi bychom Vás seznámili s PF
JEKTY a VÝSTAVAMI, které jsou pro Vás |
praveny pro podzim a zimu 2007 v králi
ském muzeu.

PROJEKTY:
POJĎTE S NÁMI DO PRAVĚKU - 3 hc

nový program je určen žákům 3.-9. tříd
prime, studentům 1. roc. SŠ i seminářům
a SS. Žáci si formou her sami vyzkouší p
věky život a získají nové zajímavé inforn
ce z dob prastarých.

Největším lákadlem pro všechny i
vštěvníkyje určitě pravěká dílna.

BÁSNÍK JAROSLAV SEIFERT A KRA1
PY -1 -2 vyučovací hodiny trvající progn
je věnovaný nejen životu a dílu známé
básníka, ale hlavně zajímavostem o Kra
pech, které jsou spjaty s životními osu
J. Seiferta. (Určeno 1. i 2. stupni ZŠ, více
tým gymnáziím, 1.-4. ročníku gymnázií,
vhodné pro matu řitní opa ková nfaj.)

STÁLÉ VÝSTAVY:
HISTORIE zaměřená na významné mi

niky v dějinách Kralup a okolí. Určeno vše
kteří se chtějí dozvědět zajímavé a mnoh
již zapomenuté informace. (Vhodné pro
2. stupeň ZŠ, víceletá i čtyřletá gymnázi,
všechny typy středních škol a učilišť.)

SÍŇ GEORGA KARSE - malá expoz
věnovaná velkému malíři přelomu 19. a:
stol., kralupskému rodáku, jehož díla js
v současné době velmi ceněna a stále c
jevována po celé Evropě. (Vhodné pro ť
diny výtvarné výchovy i vlastivědy, histo
-jak pro ZŠ i SŠ a semináře.)

KRÁTKODOBÉ VÝSTAVY
OTAKAR ČEMUS - OBRAZY (m,

ohlédnuto. Od 11. září do 4. listopadu 20
bude otevřena výstava akademického n
liře Otakara Čemuse, která představí průi
jeho celoživotní tvorbou.

LIDOVÉ VÁNOCE - návštěvníci bud
mít příležitost zpříjemnit si adventní (
ukázkami lidových vánočních zvyků, n
nich prací i koled.(0d 15. listopadu
6. ledna 2008).

Těšíme se na Vaši návštěvu, více infom
čí na www.sweb.cz/muzeum.kralupy.

Iveta Bendikc
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Provoz sportovního areálu Zimní stadion zahájen
V průběhu letní odstávky Zim-

ního stadionu v Kralupech nad
Vltavou došlo k několika zásad-
ním změnám, které přispějí ke
zkvalitnění úrovně a jím nabíze-
ných služeb.

Generální opravou prošly obě
střechy velké haly, vyměněno
bylo kompletně osvětlení nad le-
dovou plochou a nainstalováno
nové ozvučení reprodukované
hudby. Nově byly vymalovány ka-
biny šaten se sociálním zázemím
a vstupní vestibul.Také sedačky a
kovové konstrukce dostaly nové
nátěry. Venkovní fasády jižní stě-
ny včetně atiky, oken a parapetů
dostaly nový kabát. U vstupu do
areálu byly provedeny venkovní
parkové úpravy a založeny záho-
ny s okrasnými keři. Nad bezpeč-
ností celého sportovního areálu
zimního stadionu nově dohlíží
kamerový systém, který sleduje
i vedlejší víceúčelové hřiště.

Po čtyřměsíční pauze, kdy pro-
bíhaly jednotlivé opravy, byla
sezóna zahájena Mezinárodním

turnajem žen dne 3.8. za účasti
mužstev Kanady, Anglie, Sloven-
ská a České republiky. O těchto
turnajích byla veřejnost infor-
mávána prostřednictvím Kralup-
ského zpravodaje a Rádia Relax a
také na plakátovacích plochách
vylepenými plakáty.

Pohostinnosti zimního stadi-
onu využil ke své přípravě neje-
nom domácí oddíl, ale i mužstva
ze zahraničí, Rakouska, Itálie,
ale i hokejové kluby z tuzemska
Sparta a Slavie Praha. Služby po-
skytované zimním stadionem
v Kralupech nad Vltavou byly
organizátory turnaje kladně
ohodnoceny. Současně byl dán
závazný příslib, že další ročník
Mezinárodního turnaje žen se
bude konat opět v Kralupech nad
Vltavou a tím vznikne tradice do
dalších let. Účastníci soustředění
využívali k tréninku i víceúčelové
hřiště zimního stadionu, které
posloužilo ke zkvalitnění průpra-
vy před závodním obdobím.

V této sezóně budou na zim-

ním stadionu v Kralupech nad
Vltavou hrát svá utkání nejen
domácí hokejisté, ale i hokejist-
ky Slavie Praha, které pokračují
v 1. lize a obhajobě mistrovské-
ho titulu. Na kralupském zimním
stadionu budou hokejistky Slavie
nastupovat v Alpské lize a lize
mistryň evropských zemí„Cham-
pions ligue".

Zimní stadion v Kralupech nad
Vltavou byl vybrán mezinárodní
hokejovou federací, v konku-
renci několika evropských zemí,
k uspořádání těchto akcí.

Veřejné bruslení bude zahá-
jeno 2.9.2007 od 17 hod a dále
bude pokračovat po celou sezó-
nu o sobotách a nedělích.

Tímto zveme všechny obča-
ny k návštěvě zimního stadionu
v Kralupech nad Vltavou a jeho
využití jak na ledové ploše, tak
i na víceúčelovém hřišti z celo-
ročním provozem a popřát, aby
v tomto opravdu kvalitním zaří-
zení se hrál i kvalitní sport, který
přiláká do ochozů co možná nej-

více spokojených diváků.
Těšíme se na Vaši návštěvu

a věříme, že budete všichni spo-
kojeni.

^
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Veřejné bruslení září 2007:
2.9. neděle 17.00-19.00
8.9. sobota
9.9. neděle

15.9. sobota
16.9. neděle
22.9. sobota
23.9. neděle
29.9. sobota
30.9. neděle

17.30-19.30
13.00-15.00
14.30-16.30
13.00-15.00
17.30-19.30
13.00-15.00
17.30-19.30
13.00-15.00

Vstupné 40,- Kč, doprovod - 10,-Kč,
Disko-60,-Kč

CHCEŠ BÝT ZDRAVÝ,CHCEŠ BÝT FIT? POJĎ SI S NÁMI ZACVIČIT
DO SOKOLA V KRALUPECH

tělocviřna vedle ZŠ Komenského a nový zrcadlový sál
Pořádáme. Šibřinky, Strašidelné odpoledne. Atletické závody žactva. Závody pro předškolní děti. Sokolskou veselici

PRO DĚTI PRO DOSPĚLÉ
Rodiče s dětmi
ŮT 16.00-17.00 mladší
ST 16.00-17.00 starší
Hravé cvičeníčko s říkankami,
pomfickami i nářadím.

Předškolní děti
ŮT 17.00 -18.00 mladší'
ST 17.00 - 18.00 starší
Základy gymnastiky, zábavné hry,
soutěže na hřišti i v tělocvičně.

Nejmladší žactvu
ČT 17.00 -18.00 6 - 9 let
Náročnější cvičení i s hudbou
podpoření soutěživostí a ctižádostí.

Dětský aerobic
ČT 17.30-18.30
Skupiny vedou mladé cvičitelky
se spoustou nápadů.

Žákyně
PO 15.30-17.30 mladší
Nejen cvičíme, jezdíme
také na výlety.

Atletika
ŮT 18.00-19.00
PA 18.00-20.00
Atletika, gymnastika, míčové hry,
účast na závodech.

Přípravka tanci
ST 16.00-17.00
První taneční krůčky dětí
ve věku 3 - 5 let.

<es5s~; ^^ ^.:^
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NOVĚ ZAČÍNÁME

mp HOP
PA 16.00 -18.00
Moderní pohyb pro mládež

Orientační běli
PO 18.00-19.30
Chlapci a dívky od 10 let.

Aerobic maminky s dětmi
SO 16.00 -17.00
Skupiny cvičí samostatně
přiměřeně svému věku.

www.sokol.kraluDv.cz

Zdravotní tělocvik
ST 19.00-20.00
Senioři si rovnají své unavené tělo
zábavnou metodou a hlavně s elánem.

Gymbaly
ST 18.00-19.00
Relaxační pohyb, který rozvíjí obratnost,
rovnováhu, upravuje bolestí zad.

Orientální tanu
OT 17.30 -18.30 začátečnici
ŮT 18.30 -19.30 mime pokroíili
ŮT 20.00 -22.00 pokročilí
Vhodné pro ženy každého věku i postavy
Zlepšuje zažívací potíže, uvolňuje páteř.

UT 19.30-21.30
CT 18.00-19.30
Pomáhá najit souznSn! mysli, těla
a okolního světa, aechová cvičeni.

Vodní aerobic - bazén Kralup;
ŮT 18.30-19.30
CT 20.00-21.00
NE 18.30-19.30
Pro všechny mořské panny a pány.

Aerobic
PO 18.00 -19.00

Pilates
ST 18.00-19.00
ST 19.00-20.00
Vhodná a bezpečná metoda cvičení
pro udržení tělesné kondice
v jakémkoli věku.
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Mistrovství republiky opět v Kralupech!
Ve dnech 15.-16. září 2007 se

bude konat již pátý ročník závodů
inline slalomu v Kralupech nad
Vltavou. Letos budou po roční
přestávce tyto závody pořádá-
ny jako mezinárodní mistrovství
České republiky, mimoto je ne-
dělní závod finálovým závodem
ČILA cupu 2007. Závody budou
pořádány lyžařským klubem SKI
klub Kralupy a pod záštitou sta-
rošty Kralup nad Vltavou Petra
Holečka a hejtmana Středočeské-
ho kraje Ing. Petra Bendla. Po loň-
ském výjimečném ročníku, kdy se
závody konaly na trati v Minicích,
se letošní závody vrací na původ-
ní a tradiční místo konání, a to do
Málkovy ulice v Lobči.

Při závodech jedou závodníci
na kolečkových bruslích z kopce
dolů ve slalomových tyčích (ob-
dobnějako při slalomu na lyžích).
Na startu se očekává kolem 80 zá-
vodníků, včetně několika kralup-
ských borců a borců ze zahraničí

(Itálie, Německo, Švýcarsko, Slo-
vensko, Lotyšsko). Mezi nimi jistě

místo stejně jako Jakub Kružík.
V letošním roce má sezónu nej-
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nebudou chybět ani čeští repre-
zentanti Jiří Kružík ml. a Marcela
Homoláčová, oba ze SKI klubu
Kralupy. Jen pro připomenutí, Jiří
Kružík obsadil loni na Mistrovství
ČR třetí místo, Marcela Homoláčo-
vá (vítězka Českého poháru 2004)
obsadila v ČILA cupu 2006 čtvrté

lépe rozjetou Jakub Kružík, kte-
rý v kategorii starších žáků drží
v ČILA cupu 2007 průběžné dru-
he místo.

Členové SKI klubu Kralupy, kte-
ryje průkopníkem tohoto sportu
v České republice, přičemž Jiří
Kružík st.je prezidentem českého

svazu inline slalomu ČILA, doufa-
jí, že se jim podaří uspořádat tuto
sportovní akci na úrovni, na jakou
byli její účastníci zvyklí i v minu-
lých letech. Přivítají proto, pokud
se na tuto jednu z nejvýznamněj-
ších sportovních akcí, pořádanou
na území Kralup v roce 2007,
přijde podívat i velké množství
diváků.

Pořádánízávodů s sebou přine-
se nutnost úplné uzavírky Hálko-
vy ulice, a to od křižovatky s Hos-
tivítovou na spodním konci až po
pravotočivou zatáčku na jejím
horním konci (tj. nad křižovatkou
s ulicí Ježkovou), a to po dobu ko-
náníakce. Po oba dva dny je pro-
to s tímto potřeba počítat.

Závěrem bychom chtěli podě-
kovat hlavním sponzorům akce,
kterými jsou především Město Kra-
lupy a dále firmy Montako Color,
Kras, MIKO, Nowaco a Fontána PM.

Martin Štěpán
SKI klub Kralupy

Klub českých turistů
Stezka orlů - Orla Perč
Členové TOM 3511 Vltavský

paprsek vyrazili v termínu 20.-
24.7.2007 do Polských Tater. Cílem
bylo zdolat legendární tatranskou
via ferratu„0rla Perč". Nejkrásněj-
si a nejnáročnější zabezpečenou
trasu střední Evropy. Ubytování
jsme si zajistili v horské chatě Mu-
rowaniec umístěné ve výšce 1 504
m. Tato chata všechny mile pře-
kvapila svojí útulností, vybavením
a vzornou čistotou.

Dvanáct členů oddílu odjelo
v pátek nočním vlakem do Popra-
du a odtud autobusem na hra-
niční přechod Lysá Polána. Pak již
následovalo Shodinové putování
s batohem na zádech k chatě.

Ráno byl budíček ve 4.30 hod.

a těsně po páté vyrážíme všich-
ni plni očekávání, co nás čeká.Ti
zdatnější si na úvod přidali pátý
nejvyšší vrchol Polska Svinicu.
Všichni ostatnízačali stoupat kje-
žeru Velký Czierny stav a do sedla
Zawrat (2150 m), kde byl domlu-
ven sraz obou skupin. V půl osmé
jsme všichni v sedle. Počasí nám
přeje, sluníčko svítí, ostrý vítr se
dá vydržet - odměnou jsou pře-
nádherné výhledy.

Odtud oficiálně začíná „Orla
Perč" - cesta zajištěná pomocí ře-
tězů, kramlí, stupaček či žebříků.
Někdo šplhá jako kamzík, někdo
má velký respekt. Po hodině a
půl je možnost prvního sestu-
pu, kterou využívají 2 členové
oddílu. Ostatní putuji dál přes

Kozí Wierch až do sedla Granáty.
Tady končí největší část skupiny
a sestupují k jezeru Velký Czierny
stav, kde se setkává i s první dvo-
jicí, která tu na ně čekala. Čtveřice
nejzdatnějších pokračuje až do
sedla Krzyzne.

Večer každý využívá k odpo-
činku, k vaření či obhlídce okolí
chaty. Stezka orlů naplnila oče-
kávání-jde skutečně o nevšední
zážitek.

V pondělí ráno se po snídani
balíme, loučíme se s chatou a

tímto krásným koutem. Cestu do
Lysé Polány jsme zvolili jinou než
v sobotu. Provází nás sluníčko, a
tak za neustálého uzobávání bo-
růvek cesta příjemně ubíhá. Tři
nadšenci se ještě jdou podívat na
„Mořské oko". Oproti horním par-
tiím Tater jsou zde davy turistů,
kterých je opravdu neuvěřitelné
množství. Že by právě oko bylo
polskými Hradčany?

Přemisťujeme se do Popradu
na vlak, který nás nocí odváží
zpátky do Kralup.
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2.ročník

Kralupy nad Vltavou
Termín: neděle 23.9.2007

Pořadatel: KČT MTB Kralupy n.V.

Trasa: okruhy v lese pod základnou KČT a koupalištěm
Prezentace: základna KČT

v Kralupech n. Vit., Ke Koupališti 182 - do 9.45 hodin

Kralupské kolo: závod je určen pro děti a mládež od 4 roků (ročník
2003 ) do 20 let ( ročník 1987 ) podle kategorií
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Zahájení provozu krytého bazénu 10.9.2007
Hodiny pro veřejnost:

17.00-18.00"PO
ÚT
ST
ČT
PA
so
NE

6.30 - 8.00

6.30 - 8.00

6.30-8.00

13.00-17.00
14.00-17.00
16.00-17.00"
13.30-17.00
12.00-13.00"
9.00-21.00

10.00-18.30

18.00-21.00
19.30-21.00
17.00-21.00
18.30-20.00
13.00-21.00

" vyhrazení Ví plaveckého bazénu kondičního plaváni pro veřejnost

Vodní aquaaerobic: úterý a neděle
čtvrtek

Zahájení provozu sauny 1.10.2007
Hodiny pro veřejnost:
PO 15.00-21.00 muži
UT 14.30-21.00 ženy
ST 14.30-19.00 muži
ČT 15.30-21.00 ženy
SO 14.00-20.00 m uži

18.30-19.30
20.00-21.00

19.00-21.005polecna

Basketbalistky nezahálí
Družstvo mladších minižákyň

se vrátilo ze sportovně-rekreač-
ního pobytu z Francie z města
Banyuls, které leží u španělských
hranic. Děvčata strávila pod ve-
děním trenérek Šlehoferové a
Procházkové 10 slunečných dní
relaxací u moře a bazénu v krás-
něm přímořském prostředí. Re-
laxace byla spojená i s basketba-
lovým turnajem, který se konal
ve městě Elne. Každý den měla
děvčata organizovaný program,
např. výlet do historického měs-
ta Collioure, do aquaparku v Per-
pignanu, na krásnou španělskou
písečnou pláž The Roses, na 7km
písečnou pláž ve městě Argeles
atd. Také bylo družstvo pozváno
do města Banyuls na den-svá-
tek hudby, spojené s návštěvou
radnice, kde je uvítal starosta
Banyuls, pro kterého měla naše
děvčata připravena i pěkná vy-
stoupení. Zájezdu se zúčastnilo
21 děvčat ve věku 9-12 let. Bas-
ketbalový oddíl udržuje družbu
s městem Banyuls už přes 20
let. Zájezdu se také zúčastnilo

družstvo žen a bývalý starosta
města Kralup Pavel Rynt s man-
želkou. Tímto pobytem družstvo
zakončilo sezónu 2006-2007. Od
14. srpna děvčatům začaly tré-
ninky a 18. srpna odjely na sou-
středění do Janova nad Nisou.
Vzáříjsou sjednanéturnaje (např.
v Ostravě, v Praze) a od října začí-
na nová sezóna. Do soutěže jsou
přihlášeny mladší minižákyně -
ročník 1996 a mladší - trenéři Ko-
marková, asistentky Beránková a
Kocourková a ml.+ st. minižáky-
ně - ročník 1995 a vybrané 1996,
příp.1997, ml. žákyně - ročník
1994 a všechny 1995, případně
vybrané mladší - trenéři Komá-
rek, Moravcová, asistentky Šle-
hoferová. Procházková. Některá
děvčata budou hrát celkem
i 3 soutěže. Probíhá také nábor
dívek ročník 1994,1995,1996
a mladší. Veškeré informace
o družstvu a fotogalerii můžete
nalézt na našich internetových
stránkách
www.bkkralupyjunior.estranky.cz

Přijdle mezi nás!
Hledáme nové fotbalisty i nad-

sence, kteří by je chtěli trénovat.
Tak by mohla znít výzva fotbalo-
vého klubu Kaučuk. Do nové se-
zóny by mezi sebou uvítali nejen
nové hráče, ale i nové trenéry.
Do své základny přijímají hráče
od 5 let až do mužských kate-
gorií. Tréninky probíhají na hřišti
V Olších každé pondělí, středa a
pátek od 16.30 hodin a trvají 90
minut. Občas se trénuje i na fot-
bálovém hřišti v Mikovicích.

Na otázku, proč by se měli fot-
balisti hlásit, mi trenér Jiří Veselý
odpověděl: „Fotbal je kolektivní
hra a dětem jen v dalším živo- g
tě prospívá, když se naučí žít v
kolektivu. Navíc tu panuje bez-
vadná atmosféra a z kluků se
stává správná parta". Každý rok
společně absolvují soustředění,
kdy trénují frojfázově, navštěvují
posilovnu, koupaliště. Přes zim-
ní období připravuje FK Kaučuk
navíc karneval pro děti, ples pro
dospělé, mikulášskou a vánoč-
ní nadílku. A co mladí fotbalis-
té k návštěvě klubu potřebují?
Podle slov Jiřího Veselého jsou
to jen kopačky, chrániče a 200,-
Kč měsíčně. Tyto prostředky se
používají jako cestovné na jed-
notlivé zápasy mimo kralupské

hřiště, soustředění a vitaminové
nápoje. Ostatní věci potřebné k
tréninku jsou hrazeny ze spon-
zorských darů (kužele, míče ...).
Za ně bych chtěl touto cestou
moc poděkovat.
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TRÉNINKY:
st. a ml. žáci
Po, St, Pa 16.30-18.00
ml. a st. přípravka
Po, St, Pa 15.00-16.30
dorost
Út.Čt 17.00-18.30
„B" muži
Út,Čt
„A" muži
Út,Čt
Více informací na telefonu:
724 963 907

18.00-19.30

17.00-18.30

m WýstaĄištĚ lysá nad labem
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PROŠTÍHLOVACI STOLY OPĚT V KRALUPECH !

SALON SLUNEČNICE NABÍZÍ:
- hubnutí a proštíhlení postavy
- super aerobní hodiny na hubnutí-„zelená míle"
-hlídání dětí
- masážní stroj ROLLETIC
-TRVALÉ DEPILACE BEZBOLESTNĚ LASEREM
- KURZY BOJE S NADVÁHOU

^ w^,-'
Obchodní dům Říp, 2. patro ^^ ^ ^nQ 80^
www.petrakucerova.cz tet. 774^9'

/4;^^ ^^

MAN POWER s.r.o.

operátory, skladníky
a sklad, manipulanty

pro pracoviště v Nelahozevsi
Ubytování plně hrazeno

Tel. 312 245 003,737 274 602

^y ^ ^9<-
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Křížovka
Správné znění tajenky z letního dvojčísla zní: „Chamtivost je zlo, ze kterého není užitek".

Dvě vstupenky do městského muzea získává Hana Zázvorková, V Zátiší 1007, Kralupy nad
Vltavou. K vyzvednutí budou na Městském úřadě v podatelně.

Znění tajenky ze zářijového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje
nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz do
21. září 2007. (slosováno bylo 21 luštitelů)
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MONTÁŽNÍ l S
PLOŠINYlii!
OPRAVY A INSTALACE
• VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
• ELEKTRICKÉHO VEDENÍ
VÝŠKOVÉ PRÁCE
• PROŘEZY STROMŮ
• A DALŠÍ ...
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tel. 606 852 377

TRUHLÁŘSKÁ FIRMA
VE VELTRUSÍCH PŘIJME

TRUHLÁŘE S PRAXI
^^- 6/ffx ^
TEL. 721 852018,602149243

Firma Malbos

Provádíme:
malířské práce
lakýrnické práce
dokončovací stavební práce
výkopové práce
obkladačské práce
zateplování RD
nátěry fasád - struktury
úklidové práce

Kontakt: 607 768 766, 315 721 592
e-mail: mnmalbos@seznam.cz

^y y^

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme: —^>^/
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

--etektroslužby^_^-] ^--
-MP16 ^•—00-
www.elektro-klein.cz

',i;

»^

^>^ř/

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí. ^^>
• vedení daňové evidence

vedení účetnictví
• vedení účetnictví neziskových organizací
• vedení mzdové a personální agendy
• účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví j
• společné zdanění manželů v'- ^

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
www.kerner-ucto.cz

^í^ó^
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Dům dětí a mládeže
Víkend pro matky s dětmi

Pro matky s dětmi, které rády jezdí do Mokrosuk, jsme připravili
víkend v Mokrosukách s animačním programem. Konat se bude od
28.9. do 30.9. A co zde můžete očekávat? Bude zde probíhat cvičení
s dětmi, hry a soutěže, výtvarná činnost, jak pro děti, tak pro dospělé.

Podrobné informace získáte v kanceláři DDM. Neváhejte s přihláš-
kami, protože přihlášky jsou omezeny kapacitou ubytování.

Sobotní kurzy pro mládež a dospělé
Také nabídka sobotních kurzů se rozšiřuje:
- Sobotys keramikou.
- Sobotní kurz anglického jazyka
- Jednotlivé sobotní kurzy
Každý kurz se bude zabývatjiným tématem. Budeme pracovat s hlí-

nou, s textilem, pěstovat květiny, vyrábět vánoční dekorace atd. Na
každý kurz je třeba se hlásit jednotlivě a jeho cena je stanovena podle
materiálu.

Keramické hrátky, které se konají 6. října od 13.00 hodin. Kurz je

určen pro všechny, kteří si chtějí vyrobit drobné dekorační předměty
z hlíny, převážně s vánoční tématikou. Odpolednem vás bude prová-
zet Gabriela Junášková.

Den otevřených dveří
Pro ty, kteří by chtěli vidět zájmové útvary při práci, je připraven

Den otevřených dveří v DDM. Koná se ve středu 3.10.od 15 do 17.30
hod. a to jak v budově ve Smetanově ulici, tak v tělocvičně v Zátiší.
Můžete zde navštívit ZÚ, které právě budou probíhat, a prohlédnout
si jednotlivé budovy. Naši pracovníci Vám také rádi zodpoví Vaše pří-
pádné dotazy.

A na co se můžete těšit...
Jakjižjsme se zmínili v úvodu, naše nabídka se stále rozšiřuje. Proto

pozorně čtěte nabídku zájmových útvarů, navštivte nás, zajímejte se
o naše akce - děláme je pro Vás a Vaše děti. V následujících měsících
se můžete těšit na drakiádu, různé turnaje a soutěže, nabídku divadla,
výstavy atd.

www.ddmkralupy.webz.cz

KB"
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m Pro naše koupelnové a kuchyňské studio
hledáme

pracovníka pro montáž
a přípravu kuchyňských linek

Požadujeme: serióznost, bezúhonnost, pracovitost,
vyučení v oboru vítáno

Pro více informací volejte p. Kejmara 603 531 842
^-

nebo emailem na rebys@rebys.cz ^3^ J-,0

AUTOSKLO SERVIS
Nově otevřeno v Kralupech www.sklozdarma.cz

^m@íSM6)

MONTÁŽ SKEL NA OSOBNÍ VOZY
NÁKLADNÍ VOZY A AUTOBUSY
-výměna skel zdamia
-bonus až 900,-Ke
- velkoobchodní prodej autoskel
- zapůjčení náhradního vozu
ceník celních skel včetně montáže (s DPH)
- Škoda Fabia/Octavia od 3.950,-Ke
- Škoda Felicia/Favorit od 1.700,-Ke

yS^ -FiatDucato
B-: -Ford Transit

- Citroen Berlingo

od 4.300,-Ke
od 3.350,-Ke
od 3.550,-Ke

/^-
SMLUVNÍ PARTNER

POJIŠŤOVEN
ČESKÁ KOOPERATIVA

aALLIANZ

SPOLUPRACUJEME
SE VŠEMI POJIŠŤOVNAMI.

VYŘÍDÍME VEŠKERÉ
FORMALITY

NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
LIBČICE NAD VLTAVOU

Kóver CZ s.r.o.

PŘIJMEME :
PRACOVNÍKY PRO OBSLUHU STROJŮ NA

VÝROBU PLASTOVÝCH DÍLŮ VE 3 SMĚNNÉM
PROVOZU.

Dle harmonogramu v průměm cca 180 hod./měsíc

fÍ«MR]
•tec.
•line.
'páčí

POŽADUJEME :
Dobrá fyzická zdatnost

Minimálně základní vzdělání
Šikovnost
Pečlivost

Spolehlivost
Čistý trestní rejstřík

|ř5MRl
•tec.
•tině.
•páč.

NABÍZÍME :
Práci v dynamicky se rozvíjející firmě
Zaškolení uchazečů " z jiných profesí

Nástupní plat 90 Kč/hod po zapracování až 130 Kč/hod
+ veškeré příplatky ( práce ve svátek, v noci, přesčas)

Prémie
Kurzy německého jazyka ••/. ^/^ —

KONTAKT: ^Jx^^-
Kover CZ s.r.o., Libčice nad Vltavou, č.p. 40 ( areál šroubáren)

Tel.:233 004 155 (pan Gardián / slečna Geržová)

MiEWAm@KEMEE^BE:@E'M@»S)T»R€®Ii
- autorizovaný partner

M

- tažná zařízeni na všechny typy vozidel

i

^JX^^-
Otevírací doba: Po - Ct 8.00 -12.0013.00 - 16.30 Pa 8.00 -12.00 13.00 -15.00
Libušina ulice (u Technických služeb), tel. 777 660 665

HLEDÁME SKLADNÍKY ^J' ^
pro sklad Hanseatíc Business Centre - Úžíce u Kralup n. Vit.

Náplň práce: 6^^ -
příjem a kontrola zboží, evid. sklad, zásob (schopnost práce na PC
vítána),
Požadujeme: min. vyučení, platný průkaz naVZV, nástup co nedříve
Nabízíme: práci pro stabilní společnost, odpovídající mzdu

rt: vedoucí skladů: 315 733 714 nebo 744
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE v Kralupech n/Vlt„ Smetanova 168, tel. 315 722430
ZÁJMOVÉ ÚTVARY PRO ŠKOLNÍ ROK 2007/2008

(ÚDAJE BUDOU PRŮBĚŽNĚ DOPLŇOVÁNY; ZMĚNY VYHRAZENY)

zú
Šmudlal.
Šmudla II.
Výtvarně-keramický
Střípek l.-začátečníci
Střípek II.-mírně pokročilí
Střípek lil..-pokročilí
Střípek IV.- pokročilí
Krůček
Rytmika
Taneční průprava mini
Taneční skupina Naděje

Výtvarný
Ateliér
Keramika l.
Keramika II.
Keramika III.
Počítače s internetem A
Počítače s internetem B
Programování A
Programování B
Angličtina l.
Angličtina ll.-mírně pokročilí
Mladý zahradník
Šachy-začátečníci
Šachy-pokročilí
Aikido, sebeobrana
Florball l.
Florball II.
Florball III.
Dětský aerobic l.
Dětský aerobic II.
Stolní tenis l.
Stolní tenis II.
Míčové hry
Přírodovědný kroužek
Ekologický kroužek
Kulečník
Žongléri

Orientální tance
Kick box I.
Kick box II.
Relaxační cvičení

Kick box aerobic

Anglický jazyk-pokročilí
Anglický jazyk-začátečníci
Sobotní kurzy ang. jazyka

KLUBY
Klub Sluníčko

Barvička l.,
Barvička II.
Cvičeníčko l.
Cvičeníčko II.

SPONTÁNNÍ ČINNOST
Volné počítače
Internet
Stolní tenis, kulečník, šipky
Stolní fotbal, stolní hokej
Stolní tenis

VĚKOVÁ SKUPINA
4-5 let
5-6 let
6-8 let
5-8 let
5-8 let
5-8 let
7-121et
3-4 roky
5-6 let
3-6 let
7-11 let

6-8 let
8-161et
9-121et
12-171et
9-121et
zš
zš
zš
zš
7-8 let
13-151et
zš
od 6 let
od 6 let
od 10 let
zš
zš
zš
7-101et
10-151et
zš
zš
10-151et
7-151et

od 10 let
od 12 let

7-11 let
od 15 let
dospělí
dospělí

dospělí

dospělí
dospělí
dospělí

JMÉNO VEDOUCÍHO
J. Merfaitová
J. Merfaitová
J. Merfaitová
G.Junášková
G.Junášková
G.Junášková
G.Junášková
B. Černá
B.Černá
V. Nováková
V. Nováková

G.Junášková
G.Junášková
Z. Davidová
Z. Davidová
Z. Davidová
M. Blažková
M. Blažková
ing. K. Janda
ing. K. Janda
Mgr. M. Tesařová
Mgr. M. Tesařová
M.Kovandová
J. Paluka
M. Hejzlar
p. Starý
J.Gelbič
J.Gelbič
J.Gelbič

J.Gelbič
J.Gelbič
J.Gelbič
Kloubec, Kotlin

ing. M. Antal, H.Chládek
M.TopinkaJJindhch

M.Pupíková
L. Suda
L Suda
S. Nováková

D.Štika

Mgr.M. Tesařová
Mgr.M. Tesařová
Mgr.M. Tesařová

od 1 měsíce do 6 let J. Merfaitová

2 - 3 roky
2 - 3 roky
1 - 3 roky
1 - 3 roky

po 13.30-14.30
po 13.30-14.30
po 15.00-18.00
po 15.00-18.00

G.Junášková
G.Junášková
S. Nováková
S. Nováková

út, st, pa 13.30-15.30
út, st, pa 13.30 - 15.30
út 14.00-16.00
út 14.00-16.00

ČAS SCHŮZKY
po 14.00
po 14.45

14.00
15.00
16.00
14.00
16.00
15.00
16.00
15.30
17.00
16.30-
14.30
16.00
15.00.
16.30
15.00
15.00
16.00-
16.00
17.30-
14.00
16.00-
15.30
16.00-
16.00-

út,čt 16.30-
st 15.00

16.00-
17.00-
17.00-
17.00-
16.00-
17.00-

út
út
út
st
st
st
st
čt
út
čt
po
PO
PO
po
čt
po
PO
st
st
PO
út
st
út
čt

St
st
po
út
po
po
po 15.00-

14.45
15.30
15.00
16.00
17.00
15.30
17.30
16.00
17.00
16.30
18.00
18.00
15.30
17.30
16.30
18.00
16.30
16.00
17.00
17.30
19.00
14.45
16.45
17.00
17.00
17.30
17.30
16.00
17.00
18.00
18.00
18.00
17.00
18.00
16.00

čt 17.00-18.00
út 19.00-20.00
čt 18.00-19.00
čt 15.00-16.00
po,čt 17.00-18.30
po,čt 19.00-20.30

CENA ZA SK. ROK
800,-
800,-

1.400,-
1.600,-
1.600,-
1.800,-
2.000,-

700,-
700,-
900,-

1.400,-

1.200,-
1.600,-
2.300,-
2.500,-
2.300,-
1.000,-
1.000,-
1.100,-
1.100,-
1.100,-
1.100,-

600,-
700,-
900,-
900,-

1.000,-
1.000,-
1.000,-
700,-
700,-
800,-
800,-
800,-

600,-
800,-

MÍSTO
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek
tělocvična V Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší

DDM
tělocvična v Zátiší

l
e
:N
B

u

i
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i.1
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600,- šálek DDM
1.300,- tělocvična V Zátiší
1.600,- tělocvična V Zátiší

po 18.00-19.00 500,-/rok nebo DDM
perm.200,-/10 hod. nebo 30,-/hod. DDM

čt 20.00-21.00 500,-/rok nebo tělocvična V Zátiší
perm.200,-/1 Ohod.nebo30,-/hod.

Út 17.00-17.45 1.700,- DDM
Út 18.00-18.45 1.700,- DDM
1xza 14. dní 3 hod.

po-pá 9.00-12.00
po,út, st, čti 4.00-17.00
út 9.30-10.15
út 10.15-n.oo
čt 9.00- 9.45
čt 10.00-10.45

2.500,- DDM

20,-
20,-
40,-
40,-
30,-
30,-

čti 3.30-14.30,17.00-18.00
čti 3.30-14.30,17.00-18.00
čt 14.00 - 1 7.00 pa 14.00 - 16.00
čt 14.00 - 1 7.00 pa 14.00 - 16.00

út,st, čt 16.00 - 22.00 (nahlásit předem v DDM)

DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek

20,- Kč/hod. DDM
60,- Kč/hod. DDM
20,- Kč/hod/os. DDM
20,-Kč/hod/os. DDM
30,- Kč/hod/os. télocv.

IS
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ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ GALERIE

S KAVÁRNOU
V KRALUPECH - LOBČI

PURKYŇOVO NÁMĚSTÍ 228

ZAHAJOVACÍ VÝSTAVA
AK.MAL. FRANTIŠEK FLAŠAR - GRAFIKA
AK.SOCH. VERONIKA OLERÍNY - ŠAMOT

Stavební práce
Provedeme veškeré stavební práce - novostavby,
rekonstrukce, přístavby, opravy, fasády, interiéry

tel. 607 820 018
e-mail: chvojkapatrik@atlas.cz

TAXISLUŽBA KRALUPY
Tel. 721 323 987

1^
1^

 @a
r,

,'

/J^

DÁLE NABÍZÍME:
PRAVIDELNÉ VÝSTAVY

AUTORSKÉ PREZENTACE
KOMORNÍ KONCERTY

NEKUŘÁCKÝ PROSTOR
VENKOVNÍ TERASU

BEZBARIÉROVÝ PŘISTUP
KÁVU ILLY

OTEVÍRACÍ DOBA:13:00 - 22:00
TEL.:315721 877

www.galerievk37.cz
7'

Výrobu a rozvoz hotových jídel nabízí
Firma kuchyň Velvary oi^ ^ ^

v areálu firmy Metal Trade Comax 420
Od pondělí do pátku 3 hotová jídla a 1 polévka.

Rozvoz jídel do Vaší firmy zdarma.
Bližší informace na tel. 315730135, 728 221 343 .^~/(^.

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

Avia 5 tun, 3-11 m3 1,3% ^/^
Tatra 815 S3 18 tun, 10m3 jy-<^-

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný, tel. 602 310 670

Pronájem kontejnerů zdarma!" •^^ ^

VHS PROJEKT •
PROJEKTUJEME VODOHOSPODÁŘSKÉ STAVBY
(studny, vrty pro tepelná čerpadla, nakládání s dešťovými
a splaškovými vodami, závlahové systémy atd.)

Telefon: 775 922 074
E-mail: jakoubek@vhsprojekt.cz
www.vhsprojekt.cz

J~^-
^3^ ^/Q
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Zahradnictví
Petr Jedtiek, (/eltrusy (zít hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

•^l

-^%
AKTUÁLNÍ NABÍDKA /^^ X /4 Jr
- tulipány, narcisy, hyacinty, krokusy aj. cibuloviny
- sadba jahod
- rostliny na živé ploty

např. Thuja oce. Brabant 80-100 cm 119,-Kč /
- vřesy, chryzantémy, rhododendrony, azalky,

magnólie, clematisy, trvalky aj.

Od 15. října nabízíme:

- široký sortiment ovocných stromků
- široký sortiment růží
- dušičkové věnce, koše, misky aj.

www.zahradnictvi-jelinek.cz
OTEVŘENO:
po - pa 8.00 - 17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00 - 13.00
28.září-státní svátek - otevřeno 8.30 -1 6.00

y~s,
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Přijaté si pro odborné rady našich zahradníků

::fá'^mw
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^

'^HSWK
;tn našires^RGřiaiSře^naBTdnout pnjemné prostředí a vysohý

standii^ird služeB za cenu, která je přijatelná pro každého. ^

Restaurace v Podzámčí leží v těsné blízkosti zámku Ftelahozeves.
Mimo Krásného výhledu na sídlo Lobkowiczú nabízí jídeIníčeK sesta-
vény uznávaným šéfkuchařem Emilem Mochnij dohlížejícím osobně na
správnou přípravu poKrmů a poctivé porce, které zasytí i ty největší
jedlíky. Kromě velKého výběru hotových a minutkových jídel z české
i evropské KlasiKy nabízíme jídla pro vegetariány; všem mlsným
jazýčkům pak přijdou k chuti výborné zmrzlinové poháry a dezerty.
5amotná restaurace má kapacitu 50 míst, v letni sezóně je otevřena
zahrádka s 50tí místy.
K pnjemnému posezení podáváme vychlazené 10" i 12" pivo Budvar
(i nealko!) a dále velký výběr aikoholických a nealkoholických nápojů,
Fřipravujeme také rauty, podnikové akce a svatební hostiny

HMBSiEa;

IIEEI

yyf^ ^

w^^
^^^1
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ADRESA: Školní 19, 277 51 Nelahozeves, tel.:774 519 565, e
:i doba: PO; zavřeno. UT - FA: 11- 23, SO; 10- 23, nE: l O

J&sy^^t
úl. Gen. Klapálka 720 (|

Tel.: 315 727 139
728 024 109

Po • Pa: 8- 12, 13 - 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

^3/^0-/oy»

Whirlpool
DOMÁCÍ .^L SPOTŘEBIČE Opia^

^e«W»"'^
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Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

\C\P-Q-lar

PROT •N

www.elektro-klimes.cz

ZJ LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk, '/^
opravy, úpravy, výkup zlata

_____^?2<_^Z__
Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503

Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 -%Y

www.imreality.cz

- i0%
IM REALITY
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495,608 414 688, 731 125 456

^/ ^^°
• Byt 2+1, PV, Kralupy/Vlt. - Lebeček, hezký, slunný byt, 54m2, nová

kuch. linka. Cena 1.550 tis. Kč. Volný od prosince 2007.
• RDvcentruKralup/Vlt.s prodejnou a bytem 4+1/L v1.patre.V2.pa-

tře možnost bytu o rozloze 46m2 s terasou 20m2. Vlastní zahrádka
s garáží. Dům je vhodný k podnikání i bydlení.
Cena 5.150 tis. Kč. Nutno vidět.

• RD 3+1/2L se zahradou v obci Nová Ves. Možnost půdní vestavby,
nová fasáda a okapy na domě. Výhodná poloha od D8 a silnice
Slaný - Mělník. Volný ihned. Cena 2.050 tis. Kč.

• Novostavba Odolena Voda, kompletně dokončený RD 5+1 na po-
zemku 700m2. Kvalitní materiály. Cena 6.200 tis. Kč.

• 3+1/L v centru Kralup/Vlt., 74m2, komora v bytě i na chodbě, plas-
tová okna, drobné úpravy v bytě. Cena 1.850 tis. Kč.

• Pronájem 2+1 Kralupy - Lebeček, 56m2, 4. patro. Udržovaný byt
k dlouhodobému pronájmu. Nájem 7 tis. + poplatky. Nutno složit
kauci. Volný ihned.

• Pronájem neb. prostor v Nelahozevsi. 300m2, veškeré inž. sítě,
2 rampy. Možno využít jako sklad či výrobnu. Cena 120,- Kč/m2
kjednání.

• Objekt bývalého kravína v obci Dolany. Užitná plocha 700m2.
Cenakjednání60,-Kč/m2.

Nabídněte nám Váš byt k prodeji. Máme Selkou databázi
poptávajících klientů! Vaši cenu respektujeme.

Veškerý právní servis zdarma.
Zajišťujeme kompletní financování.

-10%
a

e tfĎ It
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AUTO KRALUPY a. s.

Autorizovaný dealer vozu ŠKODA
Vám nabízí

<* Velké slevy na vozy modelového roku 2007 <*
Roomster PRAKTIK pro vaše podnikání

v prodeji již od f/f

297
NON STOP ODTAHOVÁ SLUŽBA

777 798 OZ3
Vše na WWW.AUTOKRALUPY.CZ

Těšíme se na Vás - Auto Kralupy a. s.
Růžové údolí 554

Tel. 315 723 056 / 315 723 015

o -v

RYCHLÉ PŮJČKY PENĚZ
bez ručitele

6.000 - 166.000,- Kč záleží na vašem příjmu

Neplatíte žádné poplatky! ^ / ^ -
a

Výplata peněz na váš účet do 4 dnů.
Info na tel. 605 165 825 i SMS

^^ ^ ' ^^/^ / i
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Soukromá inzerce

a Pronajmu garáž v Mikovicíchkou-
sek od koloniálu Anna. Jen dlou-
hodobě. 700,- Kč.
tel. 605 044 182

a Prodám zděnou garáž 22 m2 na
vlastním pozemku, po celkové
rekonstrukci střechy v centru Kra-
lup n./V. u Komenského náměstí.
Cena 160.000,- Kč při rychlém Jed-
nání 150.000,-Kč, nebo dlouhodo-
be pronajmu za 1.000,- Kč/měsíc.
tel. 603 537 756

a Prodám chlapecký oblek do ta-
nečních - velmi dobrý stav.
Velikost cca 180/42. Cena dle do-
hody.
tel. 603 267 320

a Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v Kra-
lupech v osobním vlastnictví.
tel. 724 345 321

a Koupím byt 1+kk nebo 1+1 na
stavu a vlastnictví nezáleží. Solid-
níjednání, platba v hotovosti.
tel. 605 842 999

a Pronajmu garáž v Lobečku za
ubytovnou.
tel. 315 721 852-večer

Q Pronajmu garáž u Zimního stadio-
nu (Sauny) v Lebečku za 1 000,- Kč
měsíčně. Platba 2 měsíce předem.
tel. 604 207 349

[-1 Muž, 58 let, hledá pronájem nebo
podnájem jedné nezařízené mfst-
nosti v Kralupech nebo okolí.
tel. 775 996 568

a Vyměním byt 2+kk V Zátiší za
byt 3+1 s doplatkem. V osobním
vlastnictví.
tel. 607 823 621

\ /
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ZnSKUVftNÍ
BRIKONO U lODZIÍ•^~

Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053

ř...:^t^
f9^r : Váš regionální zástupce

Pavel Petříček
:1*'* i:

<'»«•

9^0 .,K :<sv^s .^^^^ KONTAKT•^ B^°
Jan

VODOSTAV
Pokorný

603 508 372
777 338 884

&

CM pert
Nadnárodní obchodní společnost elektronikou se sídlem v Kličanech

(Praha - východ) hledá kandidátku na pozici

ASISTENTKY VEDENÍ SPOLEČNOSTI
Náplň práce:
- administrativní podpora vedení společnosti, obchodního týmu a partnerů
- účast na poradách vedení a zpracováni zápisů z porad
- organizace firemních akci (manažerské konference, akce pro obch. partnery)
- obchodni korespondence v ČJ i vAJ
- příležitostné překlady
Požadujeme:
-min. SŠ
- kvalitní uživatelská znalost PC (Word, Excel,MS Outlook, Power Point)
- dobrá znalost AJ slovem i písmem
- velmi dobré organizační schopnosti, pečlivost, rychlost, spolehlivost,6asová flexibilita
- profesionální vystupování, komunikativnost, loajalita
- praxe na obdobné pozici u mezinárodní firmy
- RP skupiny B
Nabízíme: ^
- práci na HPP v příjemném kolektivu Y • ^ ^c/'-
- zázemí expandujfci nadnárodní společnosti
- zaškoleni, možnost odborného vzděláváni a osobnostního růstu
- další zaměstnanecké výhody
- nástup možný od 1 .9.2007 ^3/ 9^6

V případě vážného zájmu zasílejte svůj strukturovaný životopis s fotografii
e-mailem: klimovap@kbexpert.cz.

Případné informace na tel. 272 122 203 ( pí. Klímová ).

jnery - Kyllar
odvoz odpadu, SLTtiT-dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž1<

KONTAKTUJTE NÁS
Telefon:

457 620

6035

- TOPENÍ-PLLW3
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po-pá 9:00 -17:00

íto|(g íF(Q)íEir
chceš změnu ?

www.s21.cz
^^jf^^S^jj^tíltW^

Studio21
první věžák za mostem v lobečku

Tylova 735
Kralupy nad Vltavou

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

-^/,ď
^^-
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veškeré instalatérské práce • novostavby • rekonstrukce
servis a montáž čerpadel • podlahové vytápění • vzduchotechnika

čištění studní • servis a montáž kotlů všech značek

HAVARIJNÍ SLUŽBA - NON STOP
tel.: 776 897 923 ^3^4^.

e-mail: vodostav@seznam.cz ^- f)^-. www.vodostav.wbs.cz

^S^^Jb

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERĎNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

;•
;€1

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 2900 kusů. Povoleno pod c.j. MKČR E 10704.
Adresa redakce: Redakce Kralupského zpravodaje, MéŮ Kralupy, U Cukrovaru 1 087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz
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Zpravodaj

Jazyková Škola EASY ENGLISH'
pořádá

v centru Kralup od října 2007 do června 2008
Jazykové kurzy s plně kvalifikovanými českými i zahraničními lektory
a malými skupinkami pro každý stupeň pokročilosti

a odpolední/večerní kurzy angličtiny

a víkendové kurzy angličtiny
jeden víkend měsíčně (sobota celý den, neděle dopoledne)

a dále také nabízíme '.

a internetový kurz angličtiny s individuálním tempem učení
- vhodný i jako doplněk klasického kurzu

a pobytové kurzy v ČR - letní a zimní jazyková dovolená

a kurzy v zahraničí (kdykoli a kdekoli)

Kontakt a bližší informace :

EASY ENGLISH6-jazyková škola, tel. 315 727 581, tel./fax 315 721 581,
e-mail: jazykova.skola@easyenglish.cz, www.easyenqlish.cz
Adresa kanceláře: Lutovítova 810, Kralupy n. Vit.
Adresa učeben: Nerudova úl. (budova Telefónica 02 - vedle pošty)
Přihlášku lze vyplnit on-line na našich webových stránkách, případně si lze
vyžádat zaslání přihlášky klasickou či elektronickou poštou.
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KUCHYŇSKÉ
STUDIO

Od grafického návrhu
po realizaci
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V měsíci září 10% sleva*) na sprchové kouty RONAL pn předloženi 1010 inzerce.

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po zavřeno
Út,Čt 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So (sudé týdny) 9.00 -11.30 hod

*) nevztahuje se na montáže a akční zboží
Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Shell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod
Pa 7.30-16.00hod
So 8.00-11.30hod
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